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２００５年度春学期「学生による授業評価アンケート」実施結果

　　　●実施対象科目 　　　2005年度春学期開講科目　各学部等および担当者で選択

　　　●実施期間 　　　2005年7月1日（金）～7月7日（木）を原則として実施

　　　●実施科目 　　　3,020科目

　　　●実施対象登録者数　　　延べ200,190名

　　　●質問項目 　　　全学共通質問項目10問および学部等と担当者独自で設定

　　　●回答者 　　　アンケート実施日の授業出席者

　　　●集計方法 　　　実施各科目と各科目分野についての単純集計、およびクロス集計

　＜科目分野別実施結果一覧＞

科目分野名 科目数 登録者数 回答枚数 回答率

神学部科目 81科目 2,866 1,640 57.2%

文学部科目 439科目 30,501 17,543 57.5%

社会学部科目 249科目 15,597 9,667 62.0%

法学部科目 191科目 29,577 13,012 44.0%

経済学部科目 72科目 9,267 3,779 40.8%

商学部科目 98科目 27,352 8,890 32.5%

政策学部科目 17科目 3,072 1,789 58.2%

文化情報学部科目 20科目 2277 1732 76.1%

工学部科目 276科目 26,450 15,104 57.1%

外国語科目 1150科目 36,791 29,398 79.9%

保健体育科目（実技系） 145科目 4,538 3,616 79.7%

保健体育科目（講義系） 20科目 1,979 1,007 50.9%

自然系科目 53科目 5,709 2,544 44.6%

神学研究科科目 36科目 377 262 69.5%

社会学研究科科目 31科目 169 81 47.9%

経済学研究科科目 4科目 100 47 47.0%

商学研究科科目 14科目 218 180 82.6%

工学研究科科目 63科目 2,366 1,589 67.2%

アメリカ研究科科目 5科目 75 40 53.3%

総合政策科学研究科科目 14科目 198 155 78.3%

ビジネス研究科科目 14科目 207 175 84.5%

留学生別科科目 27科目 328 266 81.1%

分野別集計をしない科目 1科目 176 132 75.0%

全科目分野全科目 3020科目 200,190 112,648 56.3%

　　※文学研究科科目、司法研究科科目は独自フォームで実施
　　※法学研究科科目は独自フォームで秋学期に実施



【全学共通質問項目アンケート用紙】 （春・秋学期共通） 

200５年度 授業に関するアンケート 同志社大学 

このアンケートは、本学の授業の改善を目的とするものです。成績評価とは関係ありません。 
 

        科目：                クラス：       担当者：            

 

●あなた自身について記入してください。（アンケート結果を学部・学年別等で分析するために必要になることが 

あります。回答者を特定することを目的とするものではありません。） 

 

   学部・研究科：           学科：              専攻：             

  ・学生ID上５ケタ：                   １２０５１２３４ 
この部分                         

●以下のそれぞれの質問について、回答を○で囲んでください。特に指示がない場合、回答は次の基 

準に従ってください。 

       ５．強くそう思う。        ４．そう思う。          ３．どちらともいえない。   

２．そう思わない。        １．全くそう思わない。    ０．回答できない。 

 

Ａ．あなた自身の授業への取組みについての自己評価 回  答  欄 

 （1）あなたはこの授業を欠席しましたか？ 

（5=欠席なし 4=1～2 回欠席 3=3～4 回欠席 2=5～6 回欠席 1=7 回以上欠席） 

 

５ ４ ３ ２ 1 

 

０ 

  (2) あなたは毎回平均どれぐらいこの授業の予習復習を行いましたか？ 

（5=２時間以上 4=１時間３０分程度 3=１時間程度 2=３０分程度 1=0 時間 ）

 

５ ４ ３ ２ 1 

 

０ 

 （3）あなたはこの授業について適切に評価できる。 ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

  (4)  ≪担当者独自の質問①≫ ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

  (5)  ≪担当者独自の質問②≫ ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

(6) ≪担当者独自の質問③≫ ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

Ｂ．授業の評価 

  (7) この授業はシラバスに沿って進められた。 ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

 (8) この授業の各回ごとの内容説明はわかりやすかった。 ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

  (9) この授業は良く準備されていた。 ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

 (10) この授業の内容に興味がもてた。 ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

 (11) この授業の目的が理解できた。 ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

 (12) この授業から知的刺激を受けた。 ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

 (13) この授業に満足した。 ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

 (14)  ≪担当者独自の質問①≫ ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

 (15)  ≪担当者独自の質問②≫ ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

（16） ≪担当者独自の質問③≫ ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

（17） ≪担当者独自の質問④≫ ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

（18） ≪担当者独自の質問⑤≫ ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

（19） ≪担当者独自の質問⑥≫ ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

（20） ≪担当者独自の質問⑦≫ ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

＊裏面の質問についても回答してください。 

 

 



 

 

＊この授業を受けて良かった点を具体的に記述してください。 

 

 

 

＊この授業の改善点等があれば、具体的に記述してください。 

 

＊アンケートにご協力ありがとうございました。 

                                                                 



２００５年度「学生による授業評価アンケート」学部等独自質問項目一覧 
  

Ａ：あなた自身の授業への取組みについての自己評価 B：授業の評価        

〈  〉は学部等別アンケート調査用紙コードを示す      

 
【神学部・神学研究科科目】〈１００〉 

Ｂ． (14) テキスト・配布資料などは適切であった。 

 (15) 黒板・ＯＨＰ等の使い方が適切で、字の大きさも適当であった。 

 (16) 担当者の熱意が感じられた。 

 (17) 丁寧な個人指導がなされていた。 

 (18) 進路指導がなされた。 

 (19) 私のこの授業の評価は(５段階評価で記入：５は「非常に良い」) 

 
【文学部科目】〈２００〉 

Ａ． (4) あなたはこの授業の講義概要・シラバスを登録前に検討した。 

 (5) あなたはこの授業に熱心な受講態度で取り組んだ。 

 (6) あなたはこの授業の内容を自ら発展的に学ぶ努力をした。 

Ｂ． (14) この授業の教材やプレゼンテーション（OHP や板書、パワーポイントなど）は効果

的であった。 

 (15) この授業のレベルや進度は適切であった。 

 (16) この授業は一方通行にならない工夫がなされていた。 

 (17) この授業は関連分野の研究を進める上で役に立った。 

 (18) この授業の担当者の話し方は分かりやすかった。 

 (19) この授業の担当者は熱意が感じられた。 

 (20) この授業を他の学生にもすすめたい。 

 
【社会学部科目】〈８００〉 

Ａ． （4） あなたはこの授業の講義概要・シラバスを登録前に検討した。 

 （5） あなたはこの授業に熱心な受講態度で取り組んだ。 

 （6） あなたはこの授業の内容を自ら発展的に学ぶ努力をした。 

Ｂ． (14) この授業の教材やプレゼンテーション（OHP や板書、パワーポイントなど）は効果

的であった。 

 (15) この授業のレベルや進度は適切であった。 

 (16) この授業は一方通行にならない工夫がなされていた。 

 (17) この授業は関連分野の研究を進める上で役に立った。 

 (18) この授業の担当者の話し方は分かりやすかった。 

 (19) この授業の担当者は熱意が感じられた。 

 (20) この授業を他の学生にもすすめたい。 

 
【社会学研究科科目】〈８３０〉 

Ｂ． (14) この授業の教材やプレゼンテーション（OHP や板書、パワーポイントなど）は効果

的であった。 

 (15) この授業のレベルや進度は適切であった。 

 (16) この授業は一方通行にならない工夫がなされていた。 

 (17) この授業は関連分野の研究を進める上で役に立った。 

 (18) この授業の担当者の話し方は分かりやすかった。 

 (19) この授業の担当者は熱意が感じられた。 

 (20) この授業を他の学生にもすすめたい。 

 
 
 



 
 
 
 
【法学部科目】〈３００〉 

Ｂ． (14) この授業の教師の話し方は明瞭で聞き取りやすかった。 

 (15) この授業の進度は適切だった。 

 (16) この授業のレジュメや板書は見やすかった。 

 (17) この授業のテキスト（教科書）は適切だった。 

 (18) この授業は学生の私語が少なかった。 

 
【経済学部科目・経済学研究科科目】〈４００〉 

Ｂ． (14) 教員は熱意を持って授業をした。 

 (15) 教員は学生の反応を把握しようと努力した。 

 (16) 教員は学生に質問の機会を与えた。 

 (17) 教員はこの授業に関連する学習について適切に指示した。 

 (18) 教員の話し方は聞き取り易かった。 

 
【商学部科目】〈５００〉 

Ａ． （4） あなたはこの講義を真剣に学ぼうと努力した。    

 （5） 講義内容に関係した新聞・雑誌等の記事に目を向けるようになった。    

Ｂ． (14) この授業の担当教員の熱意を感じられた。 

 (15) この授業の担当教員は私語に適切に対処した。 

 (16) この授業の担当教員の話し方は聞き取りやすかった。 

 (17) この授業のノートはとりやすかった。 

 (18) この授業のテキスト・配付資料などは適切であった。 

 

 

(19) 所属する演習の専門領域は基幹科目のどの群に該当しますか。(３回生以上対象)     

(５＝Ａ群 ４＝Ｂ群 ３＝Ｃ群 ２＝Ｄ群 １＝Ｅ群 ０＝演習未登録) 

 
【商学研究科科目】〈５５０〉 

Ａ． （4） あなたはこの授業を真剣に学ぼうと努力した。    

Ｂ． (14) この授業の担当教員の熱意を感じられた。 

 (15) この授業の担当教員の話し方は聞き取りやすかった。 

 (16) この授業のテキスト・配付資料などは適切であった。 

 (17) この授業の内容は研究を進める上で役に立った。 

 
【政策学部科目】〈７５０〉 

Ａ． （4） あなたは講義概要・シラバスを読んで登録しましたか？ 

  （5=シラバスをよく読んだ 4=講義概要のみ読んだ 3=一部分（成績評価など）のみ読んだ 

2=担当者名のみ見た 1＝読まずに友人に聞いた 0=何も知らすに登録した） 

 （5） あなたはこの講義内容について質問や発言をした。 

Ｂ． (14) この授業のテキスト・配布資料などは適切であった。 

 (15) この授業のレジュメや板書は見やすかった。 

 (16) 教員は熱意を持って授業をした。 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
【文化情報学部科目】〈８５０〉 

Ａ． （4） あなたはこの授業内容を意欲的に学ぼうとしましたか？ 

 （5） あなたはこの講義内容について質問や発言をしましたか？（授業時間外も含む） 

   （5=11 回以上 4=7～10 回 3=3～6 回 2=1，2 回 1=0 回） 

 （6） あなたはシラバス・講義概要を読んで登録しましたか？ 

（5=シラバスをよく読んだ 4=講義概要のみ読んだ 3=一部分（成績評価など）のみ 

読んだ 2=担当者のみ見た 1=読まずに友人に聞いた 0=何も知らずに登録した） 

Ｂ． (14) この授業の担当教員は熱意を持って授業をした。 

 (15) この授業では質問や発言のしやすい進め方であった。 

 (16) この授業の担当教員の話し方は明瞭で聞き取りやすかった。 

 (17) この授業ではプロジェクタ・黒板等の使い方（見易さ等）は適切であった。 

 (18) この授業のテキスト・配布資料などは適切であった。 

 
【工学部・工学研究科科目】〈６００〉※自然系科目を含む 

Ａ． （4） あなたは授業中私語を交わしたこともなく、受講態度はよかった。 

 （5） あなたは講義内容について質問や発言をした。あるいは、したかった。 

 （6） あなたはこの授業を十分に理解するために熱心に取り組んだ。 

Ｂ． (14) 担当者の熱意が感じられた。 

 (15) 質問や発言のしやすい授業の進め方であった。 

 (16) 講義内容のレベルはちょうどよかった。 

 (17) 講義内容の量はちょうどよかった。 

 (18) テキスト・配布資料などは適切であった。 

 (19) この授業では黒板・ＯＨＰ等の使い方が適切で、文字の大きさも適当であった。  

 
【外国語科目】〈７００〉 

Ａ． （4） あなたの受講態度は意欲的でしたか。 

Ｂ． (14) この授業のテキストやその他の教材は適切でしたか。 

 (15) この授業の進む速度・分量は、外国語の力を伸ばす上で適当でしたか。 

 (16) この授業のレベルは、あなたにとって適当でしたか。 

 (17) この授業のクラスサイズ(人数)は、外国語の力を伸ばす上で適切でしたか。 

 (18) 外国語の習得は必要だと思いますか。 

 
【保健体育科目（実技系）】〈９１０〉※全学共通質問 A の(2)を削除 

Ａ． （4） 講義概要・シラバスを読んで登録しましたか。 

 （5） あなたの受講態度は意欲的でしたか。 

Ｂ． (14) この授業は健康・体力づくりの一助となった。 

 (15) この授業は運動習慣のきっかけとなった。 

 (16) この種目の技術習得を継続したいですか。 

 
【保健体育科目（講義系）】〈９１５〉 

Ａ． （4） 講義概要・シラバスを読んで登録しましたか。 

 （5） あなたの受講態度は意欲的でしたか。 

Ｂ． (14) この授業は健康・体力づくりの一助となった。 

 (15) この授業は運動習慣のきっかけとなった。 

 
 
 



 
 
 
 
【留学生別科科目】〈９２０〉 

Ａ． （4） 授業の開始時間（休憩時間）を守った。 

 （5） クラス運営に協力した。 

Ｂ． (14) 教師の熱意を感じた。 

 (15) 教師に質問しやすい雰囲気だった。 

 (16) 教師は質問に適切に答えてくれた。 

 (17) 教材は適当だった。 

 (18) 授業の進度は自分に合っていた。 

 (19) 授業の難易度は自分に合っていた。 

 
【文学研究科科目】       （独自フォームで実施） 
【アメリカ研究科科目】     （独自質問項目なし）〈９００〉 
【総合政策科学研究科科目】   （独自質問項目なし）〈９００〉 
【ビジネス研究科科目】     （独自質問項目なし）〈９００〉 
【司法研究科科目】       （独自フォームで実施） 
 



全学共通質問項目の科目分野別集計結果 

 
 
●アンケート集計結果の見方について 

 

○質問項目毎に円グラフで集計結果を示しています。 

 

○学部科目は、以下の登録者数規模別で集計しています。 

     60 名以下  61 名～200 名  201 名～500 名  501 名以上 

 

○Ａの質問項目は、回答者全員を対象とした集計結果を％で示しています。 

 

○Ｂの質問項目は、「あなたはこの授業について適切に評価できる。」の質問で、５か４のいずれかに回

答した学生を対象に集計した結果を％で示しています。 

 

○質問項目の回答の平均値をグラフ下部に示しています。 

 

○特に指示がない場合は、回答は次の基準に従うものとします。 

５＝強くそう思う。    ４＝そう思う。     ３＝どちらともいえない。 

２＝そう思わない。    １＝全くそう思わない。 ０＝回答できない。 

 

○質問（１）については次の基準に従うものとします。 

 ５＝欠席なし ４＝１～２回欠席 ３＝３～４回欠席 ２＝５～６回欠席 １＝７回以上欠席 

 

○質問（２）については次の基準に従うものとします。 

 ５＝２時間以上 ４＝１時間３０分程度 ３＝１時間程度 ２＝３０分程度 １＝０時間 

 

 

※文学研究科科目、司法研究科科目は全体集計に含まれていないためグラフはありません。 

 



５＝欠席なし　４＝１～２回欠席　３＝３～４回欠席　２＝５～６回欠席　１＝７回以上欠席

(1)　あなたはこの授業を欠席しましたか？

5

4

3

2

1

0

全学部科目全学部科目全学部科目全学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.38 >

5:52.2%
  (24779人)

4:35.4%
  (16804人)

3:9.9%
  (4720人)

2:1.4%
  (658人)

1:0.6%
  (307人)

0:0.5%
  (232人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.31 >

5:52.1%
  (17084人)

4:31.6%
  (10380人)

3:11.6%
  (3795人)

2:2.7%
  (877人)

1:1.5%
  (507人)

0:0.5%
  (159人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.14 >

5:45.4%
  (9731人)

4:33%
  (7080人)

3:13.6%
  (2928人)

2:4%
  (865人)

1:3.3%
  (709人)

0:0.7%
  (138人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.06 >

5:43.4%
  (3244人)

4:32.2%
  (2406人)

3:14.6%
  (1090人)

2:5.1%
  (380人)

1:4.1%
  (304人)

0:0.6%
  (52人)

神学部科目神学部科目神学部科目神学部科目

（1）の質問は実施していません

5

4

3

2

1

0

文学部科目文学部科目文学部科目文学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.37 >

5:52.8%
  (3086人)

4:33.7%
  (1974人)

3:10.6%
  (619人)

2:1.8%
  (105人)

1:0.6%
  (38人)

0:0.5%
  (27人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.2 >

5:43.3%
  (3207人)

4:38.3%
  (2840人)

3:13.4%
  (996人)

2:2.9%
  (214人)

1:1.5%
  (110人)

0:0.6%
  (39人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.22 >

5:47.4%
  (1594人)

4:34%
  (1144人)

3:12.8%
  (430人)

2:3.2%
  (107人)

1:2.3%
  (76人)

0:0.3%
  (12人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.28 >

5:53.3%
  (493人)

4:29.2%
  (270人)

3:9.3%
  (86人)

2:3.5%
  (32人)

1:3.1%
  (29人)

0:1.6%
  (15人)

5

4

3

2

1

0

社会学部科目社会学部科目社会学部科目社会学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.27 >

5:45.2%
  (1248人)

4:39.7%
  (1094人)

3:12%
  (331人)

2:1.9%
  (53人)

1:0.9%
  (26人)

0:0.3%
  (7人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.23 >

5:44.9%
  (1918人)

4:38%
  (1623人)

3:13.1%
  (558人)

2:2.6%
  (111人)

1:1.2%
  (51人)

0:0.2%
  (13人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.21 >

5:43.8%
  (1098人)

4:38.1%
  (953人)

3:13.6%
  (341人)

2:2.4%
  (60人)

1:1.5%
  (37人)

0:0.6%
  (15人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 3.67 >

5:20.8%
  (27人)

4:40.8%
  (53人)

3:25.4%
  (33人)

2:8.5%
  (11人)

1:3.8%
  (5人)

0:0.7%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

法学部科目法学部科目法学部科目法学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.42 >

5:56.2%
  (1144人)

4:31.8%
  (648人)

3:8.6%
  (175人)

2:1.9%
  (38人)

1:0.7%
  (14人)

0:0.8%
  (16人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.97 >

5:35.2%
  (641人)

4:37.3%
  (680人)

3:17.2%
  (314人)

2:6.8%
  (124人)

1:2.5%
  (45人)

0:1%
  (17人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.27 >

5:51.4%
  (3798人)

4:31.1%
  (2299人)

3:11.1%
  (821人)

2:3.2%
  (235人)

1:2.4%
  (180人)

0:0.8%
  (50人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.28 >

5:50.9%
  (902人)

4:32.4%
  (575人)

3:11.3%
  (200人)

2:2.5%
  (44人)

1:2.4%
  (42人)

0:0.5%
  (10人)



５＝欠席なし　４＝１～２回欠席　３＝３～４回欠席　２＝５～６回欠席　１＝７回以上欠席

(1)　あなたはこの授業を欠席しましたか？

5

4

3

2

1

0

経済学部科目経済学部科目経済学部科目経済学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.22 >

5:50.2%
  (410人)

4:30.1%
  (246人)

3:12.9%
  (105人)

2:4%
  (33人)

1:2.5%
  (20人)

0:0.3%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.9 >

5:34.6%
  (372人)

4:36.4%
  (391人)

3:18%
  (193人)

2:6.2%
  (67人)

1:4.6%
  (49人)

0:0.2%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.7 >

5:31.1%
  (464人)

4:30.7%
  (459人)

3:21%
  (313人)

2:8.2%
  (122人)

1:8%
  (119人)

0:1%
  (17人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 3.28 >

5:17.3%
  (68人)

4:30.5%
  (120人)

3:26.4%
  (104人)

2:14.2%
  (56人)

1:11.4%
  (45人)

0:0.2%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

商学部科目商学部科目商学部科目商学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.38 >

5:53.6%
  (380人)

4:33.3%
  (236人)

3:11%
  (78人)

2:1.8%
  (13人)

1:0.3%
  (2人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.87 >

5:33.2%
  (259人)

4:35%
  (273人)

3:19.1%
  (149人)

2:7.9%
  (62人)

1:3.8%
  (30人)

0:1%
  (7人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.85 >

5:34.3%
  (1080人)

4:34.7%
  (1092人)

3:17.5%
  (552人)

2:6.5%
  (203人)

1:6.3%
  (198人)

0:0.7%
  (22人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.02 >

5:41.2%
  (1754人)

4:32.6%
  (1388人)

3:15.7%
  (667人)

2:5.6%
  (237人)

1:4.3%
  (183人)

0:0.6%
  (25人)

5

4

3

2

1

0

政策学部科目政策学部科目政策学部科目政策学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.49 >

5:60.5%
  (69人)

4:30.7%
  (35人)

3:2.6%
  (3人)

2:3.5%
  (4人)

1:0.9%
  (1人)

0:1.8%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.42 >

5:57.6%
  (310人)

4:31%
  (167人)

3:8%
  (43人)

2:1.3%
  (7人)

1:1.9%
  (10人)

0:0.2%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.99 >

5:39.2%
  (446人)

4:33.9%
  (385人)

3:15.9%
  (181人)

2:6.2%
  (70人)

1:4.1%
  (47人)

0:0.7%
  (8人)

5

4

3

2

1

0

文化情報学部科目文化情報学部科目文化情報学部科目文化情報学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.59 >

5:63.3%
  (81人)

4:32%
  (41人)

3:4.7%
  (6人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.52 >

5:64.1%
  (646人)

4:26.7%
  (269人)

3:7%
  (71人)

2:1%
  (10人)

1:1%
  (10人)

0:0.2%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.57 >

5:67.1%
  (400人)

4:25.2%
  (150人)

3:5.7%
  (34人)

2:1.2%
  (7人)

1:0.7%
  (4人)

0:0.1%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

工学部科目工学部科目工学部科目工学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.59 >

5:68.8%
  (1351人)

4:23.6%
  (463人)

3:5.7%
  (111人)

2:0.8%
  (16人)

1:0.8%
  (16人)

0:0.3%
  (6人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.54 >

5:67%
  (8375人)

4:22.8%
  (2846人)

3:7.2%
  (895人)

2:1.4%
  (177人)

1:1.2%
  (153人)

0:0.4%
  (60人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.4 >

5:60.9%
  (387人)

4:23.5%
  (149人)

3:10.6%
  (67人)

2:3%
  (19人)

1:1.4%
  (9人)

0:0.6%
  (4人)



５＝欠席なし　４＝１～２回欠席　３＝３～４回欠席　２＝５～６回欠席　１＝７回以上欠席

(1)　あなたはこの授業を欠席しましたか？

5

4

3

2

1

0

自然系科目自然系科目自然系科目自然系科目

60名以下

< 平均値 = 4.11 >

5:42.7%
  (215人)

4:34.2%
  (172人)

3:15.1%
  (76人)

2:5%
  (25人)

1:2.2%
  (11人)

0:0.8%
  (4人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.19 >

5:47.8%
  (626人)

4:31.6%
  (413人)

3:14%
  (183人)

2:3.8%
  (50人)

1:2.4%
  (31人)

0:0.4%
  (6人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.07 >

5:36.6%
  (268人)

4:39.5%
  (289人)

3:18.2%
  (133人)

2:3.4%
  (25人)

1:1.5%
  (11人)

0:0.8%
  (6人)

5

4

3

2

1

0

外国語科目外国語科目外国語科目外国語科目

60名以下

< 平均値 = 4.38 >

5:51.8%
  (14432人)

4:35.9%
  (9994人)

3:10.1%
  (2806人)

2:1.3%
  (351人)

1:0.6%
  (157人)

0:0.3%
  (135人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.08 >

5:33.9%
  (516人)

4:43.1%
  (657人)

3:19.6%
  (298人)

2:2.2%
  (34人)

1:0.7%
  (10人)

0:0.5%
  (8人)

5

4

3

2

1

0

保健体育科目保健体育科目保健体育科目保健体育科目［［［［実技系実技系実技系実技系］］］］

60名以下

< 平均値 = 4.35 >

5:46.9%
  (1695人)

4:41.6%
  (1504人)

3:9.8%
  (355人)

2:0.4%
  (15人)

1:0.6%
  (20人)

0:0.7%
  (27人)

5

4

3

2

1

0

保健体育科目保健体育科目保健体育科目保健体育科目［［［［講義系講義系講義系講義系］］］］

60名以下

< 平均値 = 4.34 >

5:48.7%
  (57人)

4:37.6%
  (44人)

3:12.8%
  (15人)

2:0.9%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.99 >

5:33.7%
  (145人)

4:39.8%
  (171人)

3:19.5%
  (84人)

2:4.7%
  (20人)

1:1.9%
  (8人)

0:0.4%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.05 >

5:42.6%
  (196人)

4:34.8%
  (160人)

3:12.2%
  (56人)

2:3.7%
  (17人)

1:6.1%
  (28人)

0:0.6%
  (3人)



５＝欠席なし　４＝１～２回欠席　３＝３～４回欠席　２＝５～６回欠席　１＝７回以上欠席

(1)　あなたはこの授業を欠席しましたか？

5

4

3

2

1

0

全研究科科目全研究科科目全研究科科目全研究科科目

< 平均値 = 4.45 >

5:59.7%
  (1354人)

4:29.2%
  (662人)

3:8%
  (181人)

2:1.4%
  (31人)

1:1.3%
  (30人)

0:0.4%
  (9人)

神学研究科科目神学研究科科目神学研究科科目神学研究科科目

（1）の質問は実施していません

5

4

3

2

1

0

社会学研究科科目社会学研究科科目社会学研究科科目社会学研究科科目

< 平均値 = 4.63 >

5:64.2%
  (52人)

4:32.1%
  (26人)

3:2.5%
  (2人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:1.2%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

経済学研究科科目経済学研究科科目経済学研究科科目経済学研究科科目

< 平均値 = 4.4 >

5:63.9%
  (30人)

4:19.1%
  (9人)

3:10.6%
  (5人)

2:6.4%
  (3人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

商学研究科科目商学研究科科目商学研究科科目商学研究科科目

< 平均値 = 4.51 >

5:55%
  (99人)

4:39.4%
  (71人)

3:3.9%
  (7人)

2:0.6%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:1.1%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

工学研究科科目工学研究科科目工学研究科科目工学研究科科目

< 平均値 = 4.4 >

5:58%
  (922人)

4:29.2%
  (464人)

3:9.1%
  (145人)

2:1.6%
  (26人)

1:1.8%
  (29人)

0:0.3%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

アメリカアメリカアメリカアメリカ研究科科目研究科科目研究科科目研究科科目

< 平均値 = 4.8 >

5:80%
  (32人)

4:20%
  (8人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

総合政策科学研究科科目総合政策科学研究科科目総合政策科学研究科科目総合政策科学研究科科目

< 平均値 = 4.31 >

5:45.2%
  (70人)

4:40.6%
  (63人)

3:12.9%
  (20人)

2:0.6%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0.7%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

ビジネスビジネスビジネスビジネス研究科科目研究科科目研究科科目研究科科目

< 平均値 = 4.83 >

5:85.1%
  (149人)

4:12%
  (21人)

3:1.1%
  (2人)

2:0%
  (0人)

1:0.6%
  (1人)

0:1.2%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

留学生別科科目留学生別科科目留学生別科科目留学生別科科目

< 平均値 = 4.29 >

5:44.4%
  (118人)

4:42.5%
  (113人)

3:9%
  (24人)

2:2.3%
  (6人)

1:0.8%
  (2人)

0:1%
  (3人)



５＝２時間以上　４＝１時間３０分程度　３＝１時間程度　２＝３０分程度　１＝０時間

(2)　あなたは毎回平均どれぐらいこの授業の予習復習を行いましたか？

5

4

3

2

1

0

全学部科目全学部科目全学部科目全学部科目

60名以下

< 平均値 = 2.22 >

5:4.8%
  (2158人)

4:6.9%
  (3087人)

3:21.5%
  (9618人)

2:36.3%
  (16204人)

1:28.2%
  (12588人)

0:2.3%
  (1029人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 1.67 >

5:2.4%
  (803人)

4:3%
  (1006人)

3:10%
  (3354人)

2:26.3%
  (8847人)

1:55.2%
  (18578人)

0:3.1%
  (1054人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 1.47 >

5:1.7%
  (366人)

4:1.6%
  (352人)

3:6.7%
  (1444人)

2:20.4%
  (4377人)

1:65.9%
  (14137人)

0:3.7%
  (775人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 1.41 >

5:1.8%
  (132人)

4:1.5%
  (115人)

3:5.5%
  (412人)

2:16.8%
  (1257人)

1:70.7%
  (5289人)

0:3.7%
  (271人)

5

4

3

2

1

0

神学部科目神学部科目神学部科目神学部科目

60名以下

< 平均値 = 2.2 >

5:7.1%
  (57人)

4:13.9%
  (111人)

3:11.8%
  (94人)

2:17.4%
  (139人)

1:42.8%
  (342人)

0:7%
  (57人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 2.05 >

5:8.6%
  (72人)

4:11%
  (92人)

3:7.1%
  (60人)

2:12.5%
  (105人)

1:50.7%
  (426人)

0:10.1%
  (85人)

5

4

3

2

1

0

文学部科目文学部科目文学部科目文学部科目

60名以下

< 平均値 = 2.09 >

5:5.4%
  (316人)

4:6.7%
  (389人)

3:17.8%
  (1043人)

2:29.2%
  (1706人)

1:38.4%
  (2246人)

0:2.5%
  (149人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 1.44 >

5:1.4%
  (106人)

4:1.4%
  (106人)

3:6.1%
  (453人)

2:20.2%
  (1496人)

1:66.8%
  (4946人)

0:4.1%
  (299人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 1.34 >

5:1.1%
  (36人)

4:1.2%
  (39人)

3:4%
  (133人)

2:16.4%
  (553人)

1:73%
  (2455人)

0:4.3%
  (147人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 1.24 >

5:1.2%
  (11人)

4:0.9%
  (8人)

3:2.9%
  (27人)

2:9.6%
  (89人)

1:81.3%
  (752人)

0:4.1%
  (38人)

5

4

3

2

1

0

社会学部科目社会学部科目社会学部科目社会学部科目

60名以下

< 平均値 = 2.08 >

5:4.4%
  (122人)

4:5.8%
  (159人)

3:18.1%
  (500人)

2:32.6%
  (899人)

1:35.3%
  (975人)

0:3.8%
  (104人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 1.49 >

5:1.1%
  (47人)

4:2.1%
  (88人)

3:7.1%
  (304人)

2:22.8%
  (973人)

1:64.3%
  (2749人)

0:2.6%
  (113人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 1.46 >

5:1.4%
  (36人)

4:1.4%
  (36人)

3:7.6%
  (191人)

2:19.5%
  (489人)

1:67.1%
  (1681人)

0:3%
  (71人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 1.2 >

5:0.8%
  (1人)

4:0.8%
  (1人)

3:2.3%
  (3人)

2:9.2%
  (12人)

1:83.1%
  (108人)

0:3.8%
  (5人)

5

4

3

2

1

0

法学部科目法学部科目法学部科目法学部科目

60名以下

< 平均値 = 2.19 >

5:7.2%
  (146人)

4:6.3%
  (128人)

3:17.4%
  (355人)

2:30.6%
  (622人)

1:33.4%
  (680人)

0:5.1%
  (104人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 1.46 >

5:1%
  (19人)

4:1.2%
  (22人)

3:6.4%
  (116人)

2:23.6%
  (429人)

1:63.9%
  (1164人)

0:3.9%
  (71人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 1.55 >

5:1.8%
  (133人)

4:1.9%
  (139人)

3:8.3%
  (613人)

2:23.6%
  (1742人)

1:60.2%
  (4446人)

0:4.2%
  (310人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 1.52 >

5:2.3%
  (41人)

4:1.6%
  (28人)

3:7.8%
  (139人)

2:21%
  (373人)

1:64.4%
  (1142人)

0:2.9%
  (50人)



５＝２時間以上　４＝１時間３０分程度　３＝１時間程度　２＝３０分程度　１＝０時間

(2)　あなたは毎回平均どれぐらいこの授業の予習復習を行いましたか？

5

4

3

2

1

0

経済学部科目経済学部科目経済学部科目経済学部科目

60名以下

< 平均値 = 1.89 >

5:3.2%
  (26人)

4:4.8%
  (39人)

3:15.6%
  (127人)

2:28.7%
  (234人)

1:45.2%
  (369人)

0:2.5%
  (21人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 1.56 >

5:2%
  (22人)

4:2.3%
  (25人)

3:6.6%
  (71人)

2:26.1%
  (281人)

1:59.4%
  (639人)

0:3.6%
  (37人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 1.52 >

5:2.5%
  (38人)

4:1.4%
  (21人)

3:7.6%
  (114人)

2:20.7%
  (310人)

1:65.4%
  (977人)

0:2.4%
  (34人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 1.4 >

5:0.5%
  (2人)

4:1.3%
  (5人)

3:6.1%
  (24人)

2:20.3%
  (80人)

1:68.5%
  (270人)

0:3.3%
  (13人)

5

4

3

2

1

0

商学部科目商学部科目商学部科目商学部科目

60名以下

< 平均値 = 1.68 >

5:3%
  (21人)

4:3.8%
  (27人)

3:9.9%
  (70人)

2:22.7%
  (161人)

1:57.7%
  (409人)

0:2.9%
  (21人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 1.55 >

5:2.1%
  (16人)

4:1.3%
  (10人)

3:6.3%
  (49人)

2:29%
  (226人)

1:58.2%
  (454人)

0:3.1%
  (25人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 1.5 >

5:2.4%
  (77人)

4:1.9%
  (60人)

3:7%
  (220人)

2:19.2%
  (605人)

1:66.4%
  (2089人)

0:3.1%
  (96人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 1.41 >

5:1.8%
  (77人)

4:1.7%
  (73人)

3:5.1%
  (219人)

2:16.5%
  (703人)

1:70.9%
  (3017人)

0:4%
  (165人)

5

4

3

2

1

0

政策学部科目政策学部科目政策学部科目政策学部科目

60名以下

< 平均値 = 2.01 >

5:8.8%
  (10人)

4:5.3%
  (6人)

3:14%
  (16人)

2:14%
  (16人)

1:50%
  (57人)

0:7.9%
  (9人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 1.72 >

5:2%
  (11人)

4:3.3%
  (18人)

3:10.6%
  (57人)

2:29.9%
  (161人)

1:50.7%
  (273人)

0:3.5%
  (18人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 1.45 >

5:2%
  (23人)

4:2.2%
  (25人)

3:4.1%
  (47人)

2:20.1%
  (228人)

1:66.7%
  (758人)

0:4.9%
  (56人)

5

4

3

2

1

0

文化情報学部科目文化情報学部科目文化情報学部科目文化情報学部科目

60名以下

< 平均値 = 1.63 >

5:2.3%
  (3人)

4:4.7%
  (6人)

3:6.3%
  (8人)

2:25%
  (32人)

1:58.6%
  (75人)

0:3.1%
  (4人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 1.64 >

5:1.5%
  (15人)

4:3.1%
  (31人)

3:10.1%
  (102人)

2:27.4%
  (276人)

1:56.3%
  (567人)

0:1.6%
  (17人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 1.34 >

5:0.7%
  (4人)

4:1.2%
  (7人)

3:4.5%
  (27人)

2:18.3%
  (109人)

1:73.5%
  (438人)

0:1.8%
  (11人)

5

4

3

2

1

0

工学部科目工学部科目工学部科目工学部科目

60名以下

< 平均値 = 2.1 >

5:5.6%
  (109人)

4:5.7%
  (111人)

3:17.7%
  (348人)

2:34.3%
  (673人)

1:35.5%
  (696人)

0:1.2%
  (26人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 1.9 >

5:3.3%
  (415人)

4:4.1%
  (518人)

3:14.8%
  (1852人)

2:32.7%
  (4086人)

1:42.8%
  (5348人)

0:2.3%
  (287人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 1.56 >

5:0.9%
  (6人)

4:1.4%
  (9人)

3:9%
  (57人)

2:29.3%
  (186人)

1:57.5%
  (365人)

0:1.9%
  (12人)



５＝２時間以上　４＝１時間３０分程度　３＝１時間程度　２＝３０分程度　１＝０時間

(2)　あなたは毎回平均どれぐらいこの授業の予習復習を行いましたか？

5

4

3

2

1

0

自然系科目自然系科目自然系科目自然系科目

60名以下

< 平均値 = 1.35 >

5:0.8%
  (4人)

4:1%
  (5人)

3:4%
  (20人)

2:19.3%
  (97人)

1:71.4%
  (359人)

0:3.5%
  (18人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 1.35 >

5:1.1%
  (15人)

4:1.4%
  (18人)

3:4.3%
  (56人)

2:16.5%
  (216人)

1:73.4%
  (961人)

0:3.3%
  (43人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 1.35 >

5:1.2%
  (9人)

4:1.6%
  (12人)

3:4.4%
  (32人)

2:15.6%
  (114人)

1:73.9%
  (541人)

0:3.3%
  (24人)

5

4

3

2

1

0

外国語科目外国語科目外国語科目外国語科目

60名以下

< 平均値 = 2.32 >

5:4.3%
  (1206人)

4:7.4%
  (2053人)

3:24.8%
  (6900人)

2:41%
  (11418人)

1:21.1%
  (5887人)

0:1.4%
  (411人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 1.94 >

5:3.7%
  (57人)

4:4.7%
  (72人)

3:14.3%
  (218人)

2:34.1%
  (520人)

1:40.6%
  (619人)

0:2.6%
  (37人)

保健体育科目保健体育科目保健体育科目保健体育科目［［［［実技系実技系実技系実技系］］］］

（2）の質問は実施していません

5

4

3

2

1

0

保健体育科目保健体育科目保健体育科目保健体育科目［［［［講義系講義系講義系講義系］］］］

60名以下

< 平均値 = 1.28 >

5:1.7%
  (2人)

4:0.9%
  (1人)

3:4.3%
  (5人)

2:4.3%
  (5人)

1:68.4%
  (80人)

0:20.4%
  (24人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 1.29 >

5:0.9%
  (4人)

4:1.2%
  (5人)

3:3%
  (13人)

2:14.7%
  (63人)

1:76%
  (327人)

0:4.2%
  (18人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 1.2 >

5:0.9%
  (4人)

4:0.9%
  (4人)

3:2.2%
  (10人)

2:8.9%
  (41人)

1:84.1%
  (387人)

0:3%
  (14人)



５＝２時間以上　４＝１時間３０分程度　３＝１時間程度　２＝３０分程度　１＝０時間

(2)　あなたは毎回平均どれぐらいこの授業の予習復習を行いましたか？

5

4

3

2

1

0

全研究科科目全研究科科目全研究科科目全研究科科目

< 平均値 = 2.27 >

5:8.7%
  (219人)

4:7.3%
  (185人)

3:19.7%
  (497人)

2:28.6%
  (724人)

1:33.5%
  (848人)

0:2.2%
  (56人)

5

4

3

2

1

0

神学研究科科目神学研究科科目神学研究科科目神学研究科科目

< 平均値 = 2.63 >

5:8%
  (21人)

4:14.5%
  (38人)

3:23.3%
  (61人)

2:22.5%
  (59人)

1:20.6%
  (54人)

0:11.1%
  (29人)

5

4

3

2

1

0

社会学研究科科目社会学研究科科目社会学研究科科目社会学研究科科目

< 平均値 = 3.23 >

5:25.9%
  (21人)

4:7.4%
  (6人)

3:30.9%
  (25人)

2:27.2%
  (22人)

1:4.9%
  (4人)

0:3.7%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

経済学研究科科目経済学研究科科目経済学研究科科目経済学研究科科目

< 平均値 = 1.85 >

5:0%
  (0人)

4:6.4%
  (3人)

3:14.9%
  (7人)

2:36.2%
  (17人)

1:42.5%
  (20人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

商学研究科科目商学研究科科目商学研究科科目商学研究科科目

< 平均値 = 2.63 >

5:8.3%
  (15人)

4:12.2%
  (22人)

3:30%
  (54人)

2:31.7%
  (57人)

1:17.2%
  (31人)

0:0.6%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

工学研究科科目工学研究科科目工学研究科科目工学研究科科目

< 平均値 = 1.92 >

5:3.4%
  (54人)

4:4.6%
  (73人)

3:16.9%
  (268人)

2:30.3%
  (482人)

1:43.8%
  (696人)

0:1%
  (16人)

5

4

3

2

1

0

アメリカアメリカアメリカアメリカ研究科科目研究科科目研究科科目研究科科目

< 平均値 = 4 >

5:52.5%
  (21人)

4:15%
  (6人)

3:12.5%
  (5人)

2:12.5%
  (5人)

1:5%
  (2人)

0:2.5%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

総合政策科学研究科科目総合政策科学研究科科目総合政策科学研究科科目総合政策科学研究科科目

< 平均値 = 2.22 >

5:1.9%
  (3人)

4:8.4%
  (13人)

3:21.9%
  (34人)

2:41.3%
  (64人)

1:23.2%
  (36人)

0:3.3%
  (5人)

5

4

3

2

1

0

ビジネスビジネスビジネスビジネス研究科科目研究科科目研究科科目研究科科目

< 平均値 = 3.94 >

5:48%
  (84人)

4:13.7%
  (24人)

3:24.6%
  (43人)

2:10.3%
  (18人)

1:2.9%
  (5人)

0:0.5%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

留学生別科科目留学生別科科目留学生別科科目留学生別科科目

< 平均値 = 2.93 >

5:11.7%
  (31人)

4:19.2%
  (51人)

3:30.8%
  (82人)

2:23.7%
  (63人)

1:12.8%
  (34人)

0:1.8%
  (5人)



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。

(3)　あなたはこの授業について適切に評価できる。

5

4

3

2

1

0

全学部科目全学部科目全学部科目全学部科目

60名以下

< 平均値 = 3.85 >

5:26.6%
  (12840人)

4:35.8%
  (17270人)

3:30.9%
  (14931人)

2:3.3%
  (1614人)

1:1.3%
  (648人)

0:2.1%
  (997人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.63 >

5:19.7%
  (6640人)

4:33%
  (11093人)

3:36.7%
  (12339人)

2:5.5%
  (1841人)

1:2.7%
  (895人)

0:2.4%
  (834人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.59 >

5:20.4%
  (4385人)

4:29.8%
  (6392人)

3:35.6%
  (7636人)

2:6.7%
  (1445人)

1:3.4%
  (733人)

0:4.1%
  (860人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 3.61 >

5:20.5%
  (1534人)

4:31.8%
  (2381人)

3:33.7%
  (2516人)

2:6.4%
  (481人)

1:3.9%
  (293人)

0:3.7%
  (271人)

5

4

3

2

1

0

神学部科目神学部科目神学部科目神学部科目

60名以下

< 平均値 = 3.5 >

5:19.9%
  (159人)

4:28.6%
  (229人)

3:26.9%
  (215人)

2:6.9%
  (55人)

1:8.3%
  (66人)

0:9.4%
  (76人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.3 >

5:15.7%
  (132人)

4:26%
  (218人)

3:28.8%
  (242人)

2:5.7%
  (48人)

1:12.6%
  (106人)

0:11.2%
  (94人)

5

4

3

2

1

0

文学部科目文学部科目文学部科目文学部科目

60名以下

< 平均値 = 3.91 >

5:28.7%
  (1678人)

4:36.9%
  (2159人)

3:29.2%
  (1705人)

2:2.7%
  (159人)

1:1.1%
  (64人)

0:1.4%
  (84人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.66 >

5:20.8%
  (1541人)

4:33.3%
  (2466人)

3:35.7%
  (2642人)

2:5.4%
  (400人)

1:2.6%
  (196人)

0:2.2%
  (161人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.56 >

5:19.1%
  (644人)

4:30.8%
  (1037人)

3:36.5%
  (1227人)

2:7.6%
  (254人)

1:3.4%
  (113人)

0:2.6%
  (88人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 3.43 >

5:15.8%
  (146人)

4:26.5%
  (245人)

3:41.1%
  (380人)

2:8.3%
  (77人)

1:4.1%
  (38人)

0:4.2%
  (39人)

5

4

3

2

1

0

社会学部科目社会学部科目社会学部科目社会学部科目

60名以下

< 平均値 = 3.92 >

5:28.8%
  (794人)

4:37.9%
  (1046人)

3:28%
  (773人)

2:3%
  (84人)

1:0.9%
  (26人)

0:1.4%
  (36人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.7 >

5:20.5%
  (876人)

4:36.5%
  (1559人)

3:34.2%
  (1463人)

2:5.1%
  (220人)

1:1.8%
  (76人)

0:1.9%
  (80人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.65 >

5:21%
  (526人)

4:32.1%
  (804人)

3:36.7%
  (920人)

2:5.4%
  (135人)

1:2.6%
  (66人)

0:2.2%
  (53人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 3.66 >

5:20%
  (26人)

4:36.2%
  (47人)

3:34.6%
  (45人)

2:4.6%
  (6人)

1:3.1%
  (4人)

0:1.5%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

法学部科目法学部科目法学部科目法学部科目

60名以下

< 平均値 = 3.89 >

5:25.3%
  (515人)

4:36.2%
  (736人)

3:29.9%
  (609人)

2:2%
  (41人)

1:0.6%
  (12人)

0:6%
  (122人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.66 >

5:18.3%
  (334人)

4:35.1%
  (640人)

3:33.8%
  (615人)

2:5.1%
  (93人)

1:2.2%
  (40人)

0:5.5%
  (99人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.69 >

5:22.5%
  (1664人)

4:30.8%
  (2277人)

3:31.9%
  (2356人)

2:5.2%
  (383人)

1:2.9%
  (217人)

0:6.7%
  (486人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 3.78 >

5:22.8%
  (404人)

4:34.5%
  (611人)

3:31.4%
  (557人)

2:3.7%
  (66人)

1:1.6%
  (29人)

0:6%
  (106人)



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。

(3)　あなたはこの授業について適切に評価できる。

5

4

3

2

1

0

経済学部科目経済学部科目経済学部科目経済学部科目

60名以下

< 平均値 = 3.89 >

5:29.2%
  (238人)

4:33.9%
  (277人)

3:26%
  (212人)

2:3.4%
  (28人)

1:2.2%
  (18人)

0:5.3%
  (43人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.7 >

5:21.1%
  (227人)

4:34.1%
  (367人)

3:32%
  (344人)

2:4.7%
  (51人)

1:2.8%
  (30人)

0:5.3%
  (56人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.52 >

5:20.7%
  (309人)

4:26.2%
  (391人)

3:35.4%
  (529人)

2:9%
  (135人)

1:4.6%
  (68人)

0:4.1%
  (62人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 3.55 >

5:21.1%
  (83人)

4:29.7%
  (117人)

3:31%
  (122人)

2:7.1%
  (28人)

1:6.3%
  (25人)

0:4.8%
  (19人)

5

4

3

2

1

0

商学部科目商学部科目商学部科目商学部科目

60名以下

< 平均値 = 3.92 >

5:28.2%
  (200人)

4:38.9%
  (276人)

3:29.5%
  (209人)

2:2.5%
  (18人)

1:0.6%
  (4人)

0:0.3%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.66 >

5:21.4%
  (167人)

4:34.6%
  (270人)

3:32.6%
  (254人)

2:6.3%
  (49人)

1:3.1%
  (24人)

0:2%
  (16人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.54 >

5:20.2%
  (637人)

4:30%
  (945人)

3:34.6%
  (1088人)

2:7.7%
  (243人)

1:4.9%
  (154人)

0:2.6%
  (80人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 3.58 >

5:20.6%
  (875人)

4:32%
  (1361人)

3:33.2%
  (1412人)

2:7.1%
  (304人)

1:4.6%
  (197人)

0:2.5%
  (105人)

5

4

3

2

1

0

政策学部科目政策学部科目政策学部科目政策学部科目

60名以下

< 平均値 = 3.87 >

5:31.6%
  (36人)

4:31.6%
  (36人)

3:26.3%
  (30人)

2:3.5%
  (4人)

1:3.5%
  (4人)

0:3.5%
  (4人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.73 >

5:23.4%
  (126人)

4:34%
  (183人)

3:32.9%
  (177人)

2:4.5%
  (24人)

1:2.6%
  (14人)

0:2.6%
  (14人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.57 >

5:20.1%
  (228人)

4:26.8%
  (305人)

3:41.2%
  (469人)

2:6.4%
  (73人)

1:2.6%
  (29人)

0:2.9%
  (33人)

5

4

3

2

1

0

文化情報学部科目文化情報学部科目文化情報学部科目文化情報学部科目

60名以下

< 平均値 = 3.58 >

5:11.7%
  (15人)

4:39.1%
  (50人)

3:39.1%
  (50人)

2:5.5%
  (7人)

1:0.8%
  (1人)

0:3.8%
  (5人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.47 >

5:16.1%
  (162人)

4:25.7%
  (259人)

3:48%
  (484人)

2:5.7%
  (57人)

1:2.8%
  (28人)

0:1.7%
  (18人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.32 >

5:12.4%
  (74人)

4:23.5%
  (140人)

3:50%
  (298人)

2:9.9%
  (59人)

1:3.5%
  (21人)

0:0.7%
  (4人)

5

4

3

2

1

0

工学部科目工学部科目工学部科目工学部科目

60名以下

< 平均値 = 3.68 >

5:22%
  (432人)

4:31.5%
  (619人)

3:36.8%
  (723人)

2:5.1%
  (101人)

1:2.1%
  (41人)

0:2.5%
  (47人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.61 >

5:19.2%
  (2400人)

4:31.8%
  (3983人)

3:39.2%
  (4904人)

2:5.7%
  (707人)

1:2.3%
  (293人)

0:1.8%
  (219人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.43 >

5:18%
  (114人)

4:24.6%
  (156人)

3:40.9%
  (260人)

2:11%
  (70人)

1:3.5%
  (22人)

0:2%
  (13人)



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。

(3)　あなたはこの授業について適切に評価できる。

5

4

3

2

1

0

自然系科目自然系科目自然系科目自然系科目

60名以下

< 平均値 = 3.55 >

5:18.7%
  (94人)

4:31%
  (156人)

3:37.2%
  (187人)

2:7.6%
  (38人)

1:3.6%
  (18人)

0:1.9%
  (10人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.48 >

5:16%
  (210人)

4:30.9%
  (405人)

3:39.2%
  (513人)

2:7.1%
  (93人)

1:4.4%
  (57人)

0:2.4%
  (31人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.4 >

5:14.1%
  (103人)

4:27.3%
  (200人)

3:43%
  (315人)

2:8.9%
  (65人)

1:4%
  (29人)

0:2.7%
  (20人)

5

4

3

2

1

0

外国語科目外国語科目外国語科目外国語科目

60名以下

< 平均値 = 3.79 >

5:23.7%
  (6617人)

4:36.2%
  (10104人)

3:33.2%
  (9266人)

2:3.7%
  (1027人)

1:1.3%
  (374人)

0:1.9%
  (487人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.71 >

5:20.4%
  (311人)

4:36.2%
  (551人)

3:35.1%
  (535人)

2:5.1%
  (77人)

1:1.2%
  (18人)

0:2%
  (31人)

5

4

3

2

1

0

保健体育科目保健体育科目保健体育科目保健体育科目［［［［実技系実技系実技系実技系］］］］

60名以下

< 平均値 = 4.3 >

5:48.3%
  (1748人)

4:33%
  (1195人)

3:16.8%
  (607人)

2:0.5%
  (18人)

1:0.2%
  (6人)

0:1.2%
  (42人)

5

4

3

2

1

0

保健体育科目保健体育科目保健体育科目保健体育科目［［［［講義系講義系講義系講義系］］］］

60名以下

< 平均値 = 4.07 >

5:39.3%
  (46人)

4:31.6%
  (37人)

3:23.1%
  (27人)

2:0.9%
  (1人)

1:2.6%
  (3人)

0:2.5%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.75 >

5:23.7%
  (102人)

4:35.6%
  (153人)

3:31.6%
  (136人)

2:4.2%
  (18人)

1:2.8%
  (12人)

0:2.1%
  (9人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.58 >

5:18.7%
  (86人)

4:29.8%
  (137人)

3:37.8%
  (174人)

2:6.1%
  (28人)

1:3%
  (14人)

0:4.6%
  (21人)



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。

(3)　あなたはこの授業について適切に評価できる。

5

4

3

2

1

0

全研究科科目全研究科科目全研究科科目全研究科科目

< 平均値 = 3.89 >

5:29.6%
  (724人)

4:34.8%
  (852人)

3:27%
  (661人)

2:4.7%
  (115人)

1:1.3%
  (33人)

0:2.6%
  (63人)

5

4

3

2

1

0

神学研究科科目神学研究科科目神学研究科科目神学研究科科目

< 平均値 = 3.68 >

5:17.6%
  (46人)

4:35.5%
  (93人)

3:27.1%
  (71人)

2:5.3%
  (14人)

1:2.7%
  (7人)

0:11.8%
  (31人)

社会学研究科科目社会学研究科科目社会学研究科科目社会学研究科科目

（3）の質問は実施していません

5

4

3

2

1

0

経済学研究科科目経済学研究科科目経済学研究科科目経済学研究科科目

< 平均値 = 3.89 >

5:23.4%
  (11人)

4:42.6%
  (20人)

3:25.5%
  (12人)

2:4.3%
  (2人)

1:0%
  (0人)

0:4.2%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

商学研究科科目商学研究科科目商学研究科科目商学研究科科目

< 平均値 = 4.07 >

5:32.2%
  (58人)

4:43.3%
  (78人)

3:21.7%
  (39人)

2:1.7%
  (3人)

1:0%
  (0人)

0:1.1%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

工学研究科科目工学研究科科目工学研究科科目工学研究科科目

< 平均値 = 3.83 >

5:29.8%
  (473人)

4:32.1%
  (510人)

3:30.3%
  (481人)

2:5.5%
  (88人)

1:1.6%
  (26人)

0:0.7%
  (11人)

5

4

3

2

1

0

アメリカアメリカアメリカアメリカ研究科科目研究科科目研究科科目研究科科目

< 平均値 = 4.46 >

5:52.5%
  (21人)

4:30%
  (12人)

3:10%
  (4人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:7.5%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

総合政策科学研究科科目総合政策科学研究科科目総合政策科学研究科科目総合政策科学研究科科目

< 平均値 = 4.07 >

5:31.6%
  (49人)

4:40%
  (62人)

3:20%
  (31人)

2:2.6%
  (4人)

1:0%
  (0人)

0:5.8%
  (9人)

5

4

3

2

1

0

ビジネスビジネスビジネスビジネス研究科科目研究科科目研究科科目研究科科目

< 平均値 = 4.21 >

5:37.7%
  (66人)

4:44%
  (77人)

3:13.1%
  (23人)

2:2.3%
  (4人)

1:0%
  (0人)

0:2.9%
  (5人)

5

4

3

2

1

0

留学生別科科目留学生別科科目留学生別科科目留学生別科科目

< 平均値 = 4.22 >

5:42.1%
  (112人)

4:39.5%
  (105人)

3:14.7%
  (39人)

2:1.1%
  (3人)

1:1.1%
  (3人)

0:1.5%
  (4人)



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。

(7)　この授業はシラバスに沿って進められた。

5

4

3

2

1

0

全学部科目全学部科目全学部科目全学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.1 >

5:32.9%
  (9912人)

4:37.2%
  (11191人)

3:17.3%
  (5220人)

2:1.8%
  (554人)

1:1%
  (298人)

0:9.8%
  (2935人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.05 >

5:29.5%
  (5230人)

4:41.7%
  (7398人)

3:17%
  (3021人)

2:2.1%
  (376人)

1:1.1%
  (192人)

0:8.6%
  (1516人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.03 >

5:29.1%
  (3140人)

4:38.2%
  (4115人)

3:18.4%
  (1980人)

2:2.1%
  (230人)

1:1.3%
  (138人)

0:10.9%
  (1174人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.04 >

5:26.1%
  (1021人)

4:39.6%
  (1549人)

3:18.6%
  (729人)

2:1.1%
  (45人)

1:0.4%
  (17人)

0:14.2%
  (554人)

5

4

3

2

1

0

神学部科目神学部科目神学部科目神学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.2 >

5:34.5%
  (134人)

4:39.9%
  (155人)

3:12.6%
  (49人)

2:1.5%
  (6人)

1:0.3%
  (1人)

0:11.2%
  (43人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.15 >

5:31.7%
  (111人)

4:44.6%
  (156人)

3:13.4%
  (47人)

2:1.7%
  (6人)

1:0.3%
  (1人)

0:8.3%
  (29人)

5

4

3

2

1

0

文学部科目文学部科目文学部科目文学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.25 >

5:41.9%
  (1607人)

4:37.8%
  (1451人)

3:12.9%
  (495人)

2:1.5%
  (57人)

1:0.6%
  (24人)

0:5.3%
  (203人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.06 >

5:31.4%
  (1260人)

4:41.3%
  (1653人)

3:17.1%
  (684人)

2:2.5%
  (101人)

1:1.3%
  (53人)

0:6.4%
  (256人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.03 >

5:33.8%
  (569人)

4:36%
  (606人)

3:19.4%
  (326人)

2:3.3%
  (55人)

1:1.7%
  (29人)

0:5.8%
  (96人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 3.91 >

5:24%
  (94人)

4:40.4%
  (158人)

3:22.3%
  (87人)

2:3.6%
  (14人)

1:1%
  (4人)

0:8.7%
  (34人)

5

4

3

2

1

0

社会学部科目社会学部科目社会学部科目社会学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.1 >

5:32.9%
  (605人)

4:36.5%
  (672人)

3:17.7%
  (326人)

2:2.1%
  (38人)

1:0.7%
  (12人)

0:10.1%
  (187人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.03 >

5:27.5%
  (670人)

4:40.9%
  (995人)

3:18.7%
  (456人)

2:1.8%
  (43人)

1:0.9%
  (21人)

0:10.2%
  (250人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.03 >

5:28.7%
  (382人)

4:38.7%
  (515人)

3:18.6%
  (248人)

2:2%
  (26人)

1:1.2%
  (16人)

0:10.8%
  (143人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.19 >

5:34.2%
  (25人)

4:43.8%
  (32人)

3:16.4%
  (12人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:5.6%
  (4人)

5

4

3

2

1

0

法学部科目法学部科目法学部科目法学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.15 >

5:31.8%
  (398人)

4:36.1%
  (452人)

3:14.5%
  (182人)

2:1.5%
  (19人)

1:0.4%
  (5人)

0:15.7%
  (195人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.14 >

5:29%
  (282人)

4:48.4%
  (471人)

3:11.8%
  (115人)

2:1.2%
  (12人)

1:0.5%
  (5人)

0:9.1%
  (89人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.02 >

5:27.3%
  (1077人)

4:37.2%
  (1465人)

3:17.6%
  (695人)

2:2.3%
  (91人)

1:1%
  (41人)

0:14.6%
  (572人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.04 >

5:23.8%
  (242人)

4:42.7%
  (433人)

3:18.3%
  (186人)

2:0.8%
  (8人)

1:0.2%
  (2人)

0:14.2%
  (144人)



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。

(7)　この授業はシラバスに沿って進められた。

5

4

3

2

1

0

経済学部科目経済学部科目経済学部科目経済学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.19 >

5:37.5%
  (193人)

4:38.4%
  (198人)

3:13.2%
  (68人)

2:1.4%
  (7人)

1:1.4%
  (7人)

0:8.1%
  (42人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.08 >

5:28.5%
  (169人)

4:46.1%
  (274人)

3:15.2%
  (90人)

2:1%
  (6人)

1:1.2%
  (7人)

0:8%
  (48人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.96 >

5:26.6%
  (186人)

4:41.3%
  (289人)

3:20.3%
  (142人)

2:2.4%
  (17人)

1:1.6%
  (11人)

0:7.8%
  (55人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.19 >

5:33%
  (66人)

4:45%
  (90人)

3:11.5%
  (23人)

2:0.5%
  (1人)

1:1%
  (2人)

0:9%
  (18人)

5

4

3

2

1

0

商学部科目商学部科目商学部科目商学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.2 >

5:35.7%
  (170人)

4:39.7%
  (189人)

3:13.9%
  (66人)

2:1.1%
  (5人)

1:0.6%
  (3人)

0:9%
  (43人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.1 >

5:27.9%
  (122人)

4:44.4%
  (194人)

3:14.4%
  (63人)

2:1.4%
  (6人)

1:0.7%
  (3人)

0:11.2%
  (49人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.1 >

5:30.6%
  (484人)

4:39.6%
  (626人)

3:17.3%
  (274人)

2:0.7%
  (11人)

1:0.9%
  (15人)

0:10.9%
  (172人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.05 >

5:26.6%
  (594人)

4:37.4%
  (836人)

3:18.8%
  (421人)

2:1%
  (22人)

1:0.4%
  (9人)

0:15.8%
  (354人)

5

4

3

2

1

0

政策学部科目政策学部科目政策学部科目政策学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.4 >

5:54.2%
  (39人)

4:25%
  (18人)

3:11.1%
  (8人)

2:2.8%
  (2人)

1:0%
  (0人)

0:6.9%
  (5人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.15 >

5:34.6%
  (107人)

4:47.2%
  (146人)

3:13.6%
  (42人)

2:0.3%
  (1人)

1:1.9%
  (6人)

0:2.4%
  (7人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.1 >

5:32.1%
  (171人)

4:42.4%
  (226人)

3:17.6%
  (94人)

2:1.3%
  (7人)

1:0.9%
  (5人)

0:5.7%
  (30人)

5

4

3

2

1

0

文化情報学部科目文化情報学部科目文化情報学部科目文化情報学部科目

60名以下

< 平均値 = 3.79 >

5:15.4%
  (10人)

4:50.8%
  (33人)

3:20%
  (13人)

2:7.7%
  (5人)

1:0%
  (0人)

0:6.1%
  (4人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.01 >

5:27.1%
  (114人)

4:39.2%
  (165人)

3:18.8%
  (79人)

2:2.4%
  (10人)

1:1%
  (4人)

0:11.5%
  (49人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.75 >

5:21.5%
  (46人)

4:35.5%
  (76人)

3:26.6%
  (57人)

2:5.1%
  (11人)

1:2.3%
  (5人)

0:9%
  (19人)

5

4

3

2

1

0

工学部科目工学部科目工学部科目工学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.04 >

5:30.5%
  (321人)

4:35.9%
  (377人)

3:19%
  (200人)

2:1.9%
  (20人)

1:1.4%
  (15人)

0:11.3%
  (118人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.03 >

5:28.8%
  (1837人)

4:40.4%
  (2576人)

3:18%
  (1152人)

2:2.4%
  (151人)

1:1.1%
  (72人)

0:9.3%
  (595人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.86 >

5:22.2%
  (60人)

4:37.4%
  (101人)

3:19.3%
  (52人)

2:0.7%
  (2人)

1:4.4%
  (12人)

0:16%
  (43人)



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。

(7)　この授業はシラバスに沿って進められた。

5

4

3

2

1

0

自然系科目自然系科目自然系科目自然系科目

60名以下

< 平均値 = 4.07 >

5:28%
  (70人)

4:44%
  (110人)

3:16.8%
  (42人)

2:2.4%
  (6人)

1:0%
  (0人)

0:8.8%
  (22人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.94 >

5:25.2%
  (155人)

4:40.7%
  (250人)

3:20.7%
  (127人)

2:2.1%
  (13人)

1:1.8%
  (11人)

0:9.5%
  (59人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.03 >

5:28.7%
  (87人)

4:41.3%
  (125人)

3:19.5%
  (59人)

2:2.3%
  (7人)

1:0.7%
  (2人)

0:7.5%
  (23人)

5

4

3

2

1

0

外国語科目外国語科目外国語科目外国語科目

60名以下

< 平均値 = 4.03 >

5:29.4%
  (4918人)

4:38.9%
  (6498人)

3:18.6%
  (3117人)

2:2.1%
  (352人)

1:1.1%
  (192人)

0:9.9%
  (1644人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.14 >

5:31.7%
  (273人)

4:45.1%
  (389人)

3:13.6%
  (117人)

2:2%
  (17人)

1:0.5%
  (4人)

0:7.1%
  (62人)

5

4

3

2

1

0

保健体育科目保健体育科目保健体育科目保健体育科目［［［［実技系実技系実技系実技系］］］］

60名以下

< 平均値 = 4.21 >

5:40.7%
  (1198人)

4:27.3%
  (803人)

3:17.8%
  (523人)

2:0.7%
  (22人)

1:1.1%
  (31人)

0:12.4%
  (366人)

5

4

3

2

1

0

保健体育科目保健体育科目保健体育科目保健体育科目［［［［講義系講義系講義系講義系］］］］

60名以下

< 平均値 = 4.32 >

5:39.8%
  (33人)

4:39.8%
  (33人)

3:10.8%
  (9人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:9.6%
  (8人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.05 >

5:32.2%
  (82人)

4:40%
  (102人)

3:14.9%
  (38人)

2:3.9%
  (10人)

1:1.6%
  (4人)

0:7.4%
  (19人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.16 >

5:35%
  (78人)

4:38.6%
  (86人)

3:14.8%
  (33人)

2:1.3%
  (3人)

1:0.9%
  (2人)

0:9.4%
  (21人)



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。

(7)　この授業はシラバスに沿って進められた。

5

4

3

2

1

0

全研究科科目全研究科科目全研究科科目全研究科科目

< 平均値 = 4.25 >

5:41.9%
  (661人)

4:34.7%
  (547人)

3:13.3%
  (209人)

2:1.3%
  (20人)

1:1%
  (15人)

0:7.8%
  (124人)

5

4

3

2

1

0

神学研究科科目神学研究科科目神学研究科科目神学研究科科目

< 平均値 = 4.44 >

5:50.4%
  (70人)

4:33.1%
  (46人)

3:7.9%
  (11人)

2:0%
  (0人)

1:0.7%
  (1人)

0:7.9%
  (11人)

社会学研究科科目社会学研究科科目社会学研究科科目社会学研究科科目

（7）の質問は実施していません

5

4

3

2

1

0

経済学研究科科目経済学研究科科目経済学研究科科目経済学研究科科目

< 平均値 = 4.52 >

5:48.4%
  (15人)

4:45.2%
  (14人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:6.4%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

商学研究科科目商学研究科科目商学研究科科目商学研究科科目

< 平均値 = 4.39 >

5:55.9%
  (76人)

4:29.4%
  (40人)

3:8.8%
  (12人)

2:4.4%
  (6人)

1:0%
  (0人)

0:1.5%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

工学研究科科目工学研究科科目工学研究科科目工学研究科科目

< 平均値 = 4.14 >

5:37.3%
  (367人)

4:32.5%
  (319人)

3:17.7%
  (174人)

2:1.4%
  (14人)

1:1.4%
  (14人)

0:9.7%
  (95人)

5

4

3

2

1

0

アメリカアメリカアメリカアメリカ研究科科目研究科科目研究科科目研究科科目

< 平均値 = 4.45 >

5:54.5%
  (18人)

4:36.4%
  (12人)

3:9.1%
  (3人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

総合政策科学研究科科目総合政策科学研究科科目総合政策科学研究科科目総合政策科学研究科科目

< 平均値 = 4.45 >

5:45%
  (50人)

4:39.6%
  (44人)

3:4.5%
  (5人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:10.9%
  (12人)

5

4

3

2

1

0

ビジネスビジネスビジネスビジネス研究科科目研究科科目研究科科目研究科科目

< 平均値 = 4.43 >

5:45.5%
  (65人)

4:50.3%
  (72人)

3:2.8%
  (4人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:1.4%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

留学生別科科目留学生別科科目留学生別科科目留学生別科科目

< 平均値 = 4.44 >

5:51.2%
  (111人)

4:35.9%
  (78人)

3:6.9%
  (15人)

2:0.5%
  (1人)

1:0.5%
  (1人)

0:5%
  (11人)



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。

(8)　この授業の各回ごとの内容説明はわかりやすかった。

5

4

3

2

1

0

全学部科目全学部科目全学部科目全学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.14 >

5:39.2%
  (11789人)

4:41.6%
  (12539人)

3:13.6%
  (4082人)

2:3.6%
  (1092人)

1:1.5%
  (456人)

0:0.5%
  (152人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.91 >

5:31.6%
  (5609人)

4:41.2%
  (7311人)

3:16.7%
  (2953人)

2:6.4%
  (1128人)

1:3.7%
  (656人)

0:0.4%
  (76人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.96 >

5:35.2%
  (3791人)

4:38.9%
  (4189人)

3:15.4%
  (1665人)

2:6.3%
  (684人)

1:3.8%
  (411人)

0:0.4%
  (37人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.02 >

5:35%
  (1369人)

4:42%
  (1646人)

3:15%
  (589人)

2:5.1%
  (199人)

1:2.5%
  (97人)

0:0.4%
  (15人)

5

4

3

2

1

0

神学部科目神学部科目神学部科目神学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.23 >

5:40.7%
  (158人)

4:41.2%
  (160人)

3:8.2%
  (32人)

2:2.8%
  (11人)

1:1.5%
  (6人)

0:5.6%
  (21人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.23 >

5:39.1%
  (137人)

4:45.4%
  (159人)

3:12%
  (42人)

2:1.7%
  (6人)

1:0.3%
  (1人)

0:1.5%
  (5人)

5

4

3

2

1

0

文学部科目文学部科目文学部科目文学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.3 >

5:48%
  (1841人)

4:37.9%
  (1453人)

3:10.6%
  (408人)

2:2.6%
  (99人)

1:0.8%
  (29人)

0:0.1%
  (7人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.99 >

5:36.6%
  (1466人)

4:39.4%
  (1579人)

3:14.1%
  (565人)

2:5.7%
  (230人)

1:3.9%
  (155人)

0:0.3%
  (12人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.04 >

5:38.3%
  (643人)

4:38.7%
  (651人)

3:14.7%
  (247人)

2:4.9%
  (83人)

1:3.2%
  (53人)

0:0.2%
  (4人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 3.87 >

5:27.1%
  (106人)

4:47.8%
  (187人)

3:14.8%
  (58人)

2:5.4%
  (21人)

1:4.9%
  (19人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

社会学部科目社会学部科目社会学部科目社会学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.22 >

5:42.5%
  (782人)

4:40.8%
  (751人)

3:12.5%
  (230人)

2:2.7%
  (50人)

1:0.8%
  (15人)

0:0.7%
  (12人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.09 >

5:36.2%
  (881人)

4:44%
  (1071人)

3:13.1%
  (320人)

2:4.4%
  (108人)

1:1.7%
  (41人)

0:0.6%
  (14人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.11 >

5:39.8%
  (529人)

4:39.8%
  (530人)

3:14%
  (186人)

2:3.9%
  (52人)

1:2.2%
  (29人)

0:0.3%
  (4人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.27 >

5:42.5%
  (31人)

4:45.1%
  (33人)

3:11%
  (8人)

2:0%
  (0人)

1:1.4%
  (1人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

法学部科目法学部科目法学部科目法学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.23 >

5:39.7%
  (497人)

4:45.3%
  (567人)

3:11.8%
  (148人)

2:1.9%
  (24人)

1:0.3%
  (4人)

0:1%
  (11人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.99 >

5:32.5%
  (317人)

4:42.8%
  (417人)

3:16.6%
  (162人)

2:5.6%
  (55人)

1:1.7%
  (17人)

0:0.8%
  (6人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.87 >

5:34.4%
  (1357人)

4:36.7%
  (1448人)

3:15.2%
  (600人)

2:8.2%
  (323人)

1:5.1%
  (202人)

0:0.4%
  (11人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4 >

5:32%
  (325人)

4:44.1%
  (448人)

3:16.5%
  (167人)

2:5.8%
  (59人)

1:1.4%
  (14人)

0:0.2%
  (2人)



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。

(8)　この授業の各回ごとの内容説明はわかりやすかった。

5

4

3

2

1

0

経済学部科目経済学部科目経済学部科目経済学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.02 >

5:36.3%
  (187人)

4:41.4%
  (213人)

3:13.4%
  (69人)

2:4.9%
  (25人)

1:3.9%
  (20人)

0:0.1%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.97 >

5:31%
  (184人)

4:45.8%
  (272人)

3:14.6%
  (87人)

2:5.9%
  (35人)

1:2.5%
  (15人)

0:0.2%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.88 >

5:30.6%
  (214人)

4:41.3%
  (289人)

3:17.9%
  (125人)

2:6%
  (42人)

1:4.1%
  (29人)

0:0.1%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.05 >

5:31.5%
  (63人)

4:48.5%
  (97人)

3:14%
  (28人)

2:4%
  (8人)

1:1.5%
  (3人)

0:0.5%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

商学部科目商学部科目商学部科目商学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.26 >

5:42%
  (200人)

4:45.2%
  (215人)

3:9%
  (43人)

2:2.9%
  (14人)

1:0.4%
  (2人)

0:0.5%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.9 >

5:28.1%
  (123人)

4:44.7%
  (195人)

3:17.6%
  (77人)

2:8.2%
  (36人)

1:1.4%
  (6人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.05 >

5:37.2%
  (589人)

4:40.4%
  (639人)

3:13.8%
  (218人)

2:5%
  (79人)

1:3%
  (47人)

0:0.6%
  (10人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.05 >

5:37.7%
  (844人)

4:39.4%
  (881人)

3:14.7%
  (328人)

2:5%
  (111人)

1:2.7%
  (60人)

0:0.5%
  (12人)

5

4

3

2

1

0

政策学部科目政策学部科目政策学部科目政策学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.36 >

5:51.3%
  (37人)

4:40.3%
  (29人)

3:2.8%
  (2人)

2:4.2%
  (3人)

1:1.4%
  (1人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.86 >

5:30.4%
  (94人)

4:41.7%
  (129人)

3:15.5%
  (48人)

2:6.8%
  (21人)

1:5.2%
  (16人)

0:0.4%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.05 >

5:34.5%
  (184人)

4:42.6%
  (227人)

3:15.6%
  (83人)

2:4.7%
  (25人)

1:1.7%
  (9人)

0:0.9%
  (5人)

5

4

3

2

1

0

文化情報学部科目文化情報学部科目文化情報学部科目文化情報学部科目

60名以下

< 平均値 = 3.85 >

5:16.9%
  (11人)

4:60%
  (39人)

3:15.4%
  (10人)

2:6.2%
  (4人)

1:1.5%
  (1人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.56 >

5:22.8%
  (96人)

4:36.8%
  (155人)

3:20.9%
  (88人)

2:12.1%
  (51人)

1:7.1%
  (30人)

0:0.3%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.64 >

5:20.6%
  (44人)

4:42.1%
  (90人)

3:22.9%
  (49人)

2:9.3%
  (20人)

1:5.1%
  (11人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

工学部科目工学部科目工学部科目工学部科目

60名以下

< 平均値 = 3.67 >

5:25.4%
  (267人)

4:37.1%
  (390人)

3:21.1%
  (222人)

2:9.9%
  (104人)

1:5.9%
  (62人)

0:0.6%
  (6人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.77 >

5:26.8%
  (1712人)

4:40.1%
  (2560人)

3:20.1%
  (1282人)

2:7.5%
  (480人)

1:5%
  (318人)

0:0.5%
  (31人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.46 >

5:17%
  (46人)

4:39.3%
  (106人)

3:23.7%
  (64人)

2:12.6%
  (34人)

1:7.4%
  (20人)

0:0%
  (0人)



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。

(8)　この授業の各回ごとの内容説明はわかりやすかった。

5

4

3

2

1

0

自然系科目自然系科目自然系科目自然系科目

60名以下

< 平均値 = 4.08 >

5:31.2%
  (78人)

4:51.2%
  (128人)

3:13.2%
  (33人)

2:3.6%
  (9人)

1:0.8%
  (2人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.76 >

5:28.3%
  (174人)

4:40.7%
  (250人)

3:15.8%
  (97人)

2:8.5%
  (52人)

1:6.5%
  (40人)

0:0.2%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.93 >

5:32.7%
  (99人)

4:37%
  (112人)

3:22.4%
  (68人)

2:5%
  (15人)

1:2.3%
  (7人)

0:0.6%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

外国語科目外国語科目外国語科目外国語科目

60名以下

< 平均値 = 4.05 >

5:34.3%
  (5736人)

4:44.1%
  (7375人)

3:15.2%
  (2543人)

2:4.3%
  (718人)

1:1.8%
  (300人)

0:0.3%
  (49人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.96 >

5:29.6%
  (255人)

4:45.6%
  (393人)

3:17.2%
  (148人)

2:5.7%
  (49人)

1:1.6%
  (14人)

0:0.3%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

保健体育科目保健体育科目保健体育科目保健体育科目［［［［実技系実技系実技系実技系］］］］

60名以下

< 平均値 = 4.49 >

5:58.5%
  (1721人)

4:31.7%
  (934人)

3:8.1%
  (237人)

2:0.6%
  (17人)

1:0.1%
  (3人)

0:1%
  (31人)

5

4

3

2

1

0

保健体育科目保健体育科目保健体育科目保健体育科目［［［［講義系講義系講義系講義系］］］］

60名以下

< 平均値 = 4.37 >

5:56.7%
  (47人)

4:31.3%
  (26人)

3:8.4%
  (7人)

2:0%
  (0人)

1:3.6%
  (3人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.34 >

5:48.6%
  (124人)

4:39.2%
  (100人)

3:10.2%
  (26人)

2:1.2%
  (3人)

1:0.8%
  (2人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.12 >

5:38.6%
  (86人)

4:43.5%
  (97人)

3:11.2%
  (25人)

2:4.9%
  (11人)

1:1.8%
  (4人)

0:0%
  (0人)



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。

(8)　この授業の各回ごとの内容説明はわかりやすかった。

5

4

3

2

1

0

全研究科科目全研究科科目全研究科科目全研究科科目

< 平均値 = 4.13 >

5:41.2%
  (650人)

4:36.5%
  (576人)

3:16.1%
  (253人)

2:3.8%
  (60人)

1:1.6%
  (25人)

0:0.8%
  (12人)

5

4

3

2

1

0

神学研究科科目神学研究科科目神学研究科科目神学研究科科目

< 平均値 = 4.57 >

5:61.2%
  (85人)

4:30.2%
  (42人)

3:4.3%
  (6人)

2:0.7%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:3.6%
  (5人)

社会学研究科科目社会学研究科科目社会学研究科科目社会学研究科科目

（8）の質問は実施していません

5

4

3

2

1

0

経済学研究科科目経済学研究科科目経済学研究科科目経済学研究科科目

< 平均値 = 4 >

5:35.4%
  (11人)

4:35.5%
  (11人)

3:22.6%
  (7人)

2:6.5%
  (2人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

商学研究科科目商学研究科科目商学研究科科目商学研究科科目

< 平均値 = 4.35 >

5:51.5%
  (70人)

4:35.3%
  (48人)

3:10.3%
  (14人)

2:2.2%
  (3人)

1:0.7%
  (1人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

工学研究科科目工学研究科科目工学研究科科目工学研究科科目

< 平均値 = 3.98 >

5:35.5%
  (349人)

4:36.4%
  (358人)

3:20.5%
  (202人)

2:4.8%
  (47人)

1:2.4%
  (24人)

0:0.4%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

アメリカアメリカアメリカアメリカ研究科科目研究科科目研究科科目研究科科目

< 平均値 = 4.18 >

5:42.4%
  (14人)

4:42.4%
  (14人)

3:6.1%
  (2人)

2:9.1%
  (3人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

総合政策科学研究科科目総合政策科学研究科科目総合政策科学研究科科目総合政策科学研究科科目

< 平均値 = 4.46 >

5:55%
  (61人)

4:35.1%
  (39人)

3:6.3%
  (7人)

2:1.8%
  (2人)

1:0%
  (0人)

0:1.8%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

ビジネスビジネスビジネスビジネス研究科科目研究科科目研究科科目研究科科目

< 平均値 = 4.29 >

5:42%
  (60人)

4:44.8%
  (64人)

3:10.5%
  (15人)

2:1.4%
  (2人)

1:0%
  (0人)

0:1.3%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

留学生別科科目留学生別科科目留学生別科科目留学生別科科目

< 平均値 = 4.45 >

5:52.5%
  (114人)

4:40.6%
  (88人)

3:5.1%
  (11人)

2:1.4%
  (3人)

1:0%
  (0人)

0:0.4%
  (1人)



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。

(9)　この授業は良く準備されていた。

5

4

3

2

1

0

全学部科目全学部科目全学部科目全学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.17 >

5:40.4%
  (12178人)

4:40.5%
  (12189人)

3:14.8%
  (4455人)

2:2.8%
  (844人)

1:1%
  (287人)

0:0.5%
  (157人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.11 >

5:38.4%
  (6817人)

4:40.9%
  (7256人)

3:14.9%
  (2635人)

2:3.6%
  (645人)

1:1.8%
  (324人)

0:0.4%
  (56人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.17 >

5:41.9%
  (4519人)

4:39.5%
  (4258人)

3:12.7%
  (1370人)

2:3.5%
  (376人)

1:1.9%
  (206人)

0:0.5%
  (48人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.16 >

5:39.5%
  (1546人)

4:42.1%
  (1647人)

3:13.8%
  (542人)

2:2.9%
  (114人)

1:1.2%
  (47人)

0:0.5%
  (19人)

5

4

3

2

1

0

神学部科目神学部科目神学部科目神学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.41 >

5:50.8%
  (197人)

4:34.5%
  (134人)

3:6.4%
  (25人)

2:2.3%
  (9人)

1:0.3%
  (1人)

0:5.7%
  (22人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.41 >

5:48.9%
  (171人)

4:42.9%
  (150人)

3:6%
  (21人)

2:0.9%
  (3人)

1:0.3%
  (1人)

0:1%
  (4人)

5

4

3

2

1

0

文学部科目文学部科目文学部科目文学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.35 >

5:49.7%
  (1907人)

4:37.9%
  (1453人)

3:10%
  (385人)

2:1.7%
  (64人)

1:0.4%
  (17人)

0:0.3%
  (11人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.21 >

5:44.1%
  (1768人)

4:39.3%
  (1575人)

3:11.5%
  (459人)

2:3.1%
  (123人)

1:1.8%
  (71人)

0:0.2%
  (11人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.32 >

5:49.3%
  (829人)

4:37.2%
  (626人)

3:10%
  (168人)

2:2.3%
  (38人)

1:1%
  (17人)

0:0.2%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.01 >

5:32%
  (125人)

4:48.1%
  (188人)

3:11.8%
  (46人)

2:4.6%
  (18人)

1:3.3%
  (13人)

0:0.2%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

社会学部科目社会学部科目社会学部科目社会学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.29 >

5:45.8%
  (843人)

4:39%
  (717人)

3:12.3%
  (226人)

2:2.1%
  (38人)

1:0.3%
  (6人)

0:0.5%
  (10人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.21 >

5:41.2%
  (1004人)

4:42.2%
  (1027人)

3:12.7%
  (310人)

2:2.4%
  (59人)

1:1.1%
  (26人)

0:0.4%
  (9人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.32 >

5:49.7%
  (661人)

4:37.1%
  (493人)

3:9.5%
  (127人)

2:2%
  (27人)

1:1.4%
  (18人)

0:0.3%
  (4人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.3 >

5:45.2%
  (33人)

4:43.8%
  (32人)

3:8.2%
  (6人)

2:1.4%
  (1人)

1:1.4%
  (1人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

法学部科目法学部科目法学部科目法学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.27 >

5:42.6%
  (533人)

4:41%
  (513人)

3:12.8%
  (160人)

2:1.2%
  (15人)

1:0.3%
  (4人)

0:2.1%
  (26人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.23 >

5:42.4%
  (413人)

4:41.7%
  (406人)

3:12.8%
  (125人)

2:2.5%
  (24人)

1:0.4%
  (4人)

0:0.2%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.09 >

5:39.4%
  (1552人)

4:39.5%
  (1557人)

3:13.7%
  (539人)

2:4.5%
  (176人)

1:2.5%
  (100人)

0:0.4%
  (17人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.08 >

5:34.4%
  (349人)

4:43.8%
  (445人)

3:17.2%
  (175人)

2:3.3%
  (34人)

1:0.9%
  (9人)

0:0.4%
  (3人)



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。

(9)　この授業は良く準備されていた。

5

4

3

2

1

0

経済学部科目経済学部科目経済学部科目経済学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.17 >

5:40.6%
  (209人)

4:41.7%
  (215人)

3:12.8%
  (66人)

2:2.9%
  (15人)

1:1.6%
  (8人)

0:0.4%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.1 >

5:36.5%
  (217人)

4:43.4%
  (258人)

3:14.3%
  (85人)

2:4.4%
  (26人)

1:1%
  (6人)

0:0.4%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.02 >

5:33.3%
  (233人)

4:43.4%
  (304人)

3:17%
  (119人)

2:4.1%
  (29人)

1:2%
  (14人)

0:0.2%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.28 >

5:39%
  (78人)

4:49.5%
  (99人)

3:10%
  (20人)

2:0.5%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:1%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

商学部科目商学部科目商学部科目商学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.36 >

5:48.3%
  (230人)

4:41%
  (195人)

3:8.4%
  (40人)

2:1.5%
  (7人)

1:0.4%
  (2人)

0:0.4%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.15 >

5:36.6%
  (160人)

4:46%
  (201人)

3:13.5%
  (59人)

2:2.7%
  (12人)

1:0.9%
  (4人)

0:0.3%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.23 >

5:44.1%
  (698人)

4:39.8%
  (630人)

3:10.9%
  (172人)

2:3%
  (47人)

1:1.6%
  (25人)

0:0.6%
  (10人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.21 >

5:43%
  (961人)

4:39.5%
  (883人)

3:13.2%
  (295人)

2:2.7%
  (60人)

1:1.1%
  (24人)

0:0.5%
  (13人)

5

4

3

2

1

0

政策学部科目政策学部科目政策学部科目政策学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.42 >

5:54.2%
  (39人)

4:36.1%
  (26人)

3:8.3%
  (6人)

2:0%
  (0人)

1:1.4%
  (1人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.26 >

5:45%
  (139人)

4:42.1%
  (130人)

3:8.4%
  (26人)

2:2.6%
  (8人)

1:1.9%
  (6人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.21 >

5:42%
  (224人)

4:40.3%
  (215人)

3:12.9%
  (69人)

2:2.4%
  (13人)

1:1.1%
  (6人)

0:1.3%
  (6人)

5

4

3

2

1

0

文化情報学部科目文化情報学部科目文化情報学部科目文化情報学部科目

60名以下

< 平均値 = 4 >

5:21.5%
  (14人)

4:63.1%
  (41人)

3:10.8%
  (7人)

2:3.1%
  (2人)

1:1.5%
  (1人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.94 >

5:33.3%
  (140人)

4:41.1%
  (173人)

3:15.2%
  (64人)

2:6.4%
  (27人)

1:3.8%
  (16人)

0:0.2%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.17 >

5:40.7%
  (87人)

4:41.1%
  (88人)

3:13.1%
  (28人)

2:3.3%
  (7人)

1:1.4%
  (3人)

0:0.4%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

工学部科目工学部科目工学部科目工学部科目

60名以下

< 平均値 = 3.92 >

5:31.5%
  (331人)

4:39.5%
  (415人)

3:20.1%
  (211人)

2:5.4%
  (57人)

1:2.8%
  (29人)

0:0.7%
  (8人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.97 >

5:32.9%
  (2097人)

4:41%
  (2620人)

3:18.5%
  (1182人)

2:4.6%
  (296人)

1:2.6%
  (167人)

0:0.4%
  (21人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.67 >

5:19.6%
  (53人)

4:44.4%
  (120人)

3:23%
  (62人)

2:7%
  (19人)

1:5.2%
  (14人)

0:0.8%
  (2人)



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。

(9)　この授業は良く準備されていた。

5

4

3

2

1

0

自然系科目自然系科目自然系科目自然系科目

60名以下

< 平均値 = 4.27 >

5:44%
  (110人)

4:42.4%
  (106人)

3:10.8%
  (27人)

2:2.4%
  (6人)

1:0.4%
  (1人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.04 >

5:37.1%
  (228人)

4:39.3%
  (242人)

3:15.3%
  (94人)

2:5.7%
  (35人)

1:2.3%
  (14人)

0:0.3%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.95 >

5:29.7%
  (90人)

4:40.9%
  (124人)

3:22.4%
  (68人)

2:4.3%
  (13人)

1:1.3%
  (4人)

0:1.4%
  (4人)

5

4

3

2

1

0

外国語科目外国語科目外国語科目外国語科目

60名以下

< 平均値 = 4.06 >

5:34.3%
  (5733人)

4:42.9%
  (7176人)

3:17.6%
  (2949人)

2:3.6%
  (607人)

1:1.2%
  (201人)

0:0.4%
  (55人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.04 >

5:34.3%
  (296人)

4:40.1%
  (346人)

3:20.8%
  (179人)

2:3.4%
  (29人)

1:1%
  (9人)

0:0.4%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

保健体育科目保健体育科目保健体育科目保健体育科目［［［［実技系実技系実技系実技系］］］］

60名以下

< 平均値 = 4.5 >

5:59.4%
  (1747人)

4:31.2%
  (919人)

3:8.3%
  (245人)

2:0.4%
  (13人)

1:0.2%
  (5人)

0:0.5%
  (14人)

5

4

3

2

1

0

保健体育科目保健体育科目保健体育科目保健体育科目［［［［講義系講義系講義系講義系］］］］

60名以下

< 平均値 = 4.54 >

5:62.7%
  (52人)

4:28.9%
  (24人)

3:8.4%
  (7人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.35 >

5:46.6%
  (119人)

4:42%
  (107人)

3:11%
  (28人)

2:0.4%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.2 >

5:41.3%
  (92人)

4:45.3%
  (101人)

3:8.1%
  (18人)

2:3.1%
  (7人)

1:2.2%
  (5人)

0:0%
  (0人)



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。

(9)　この授業は良く準備されていた。

5

4

3

2

1

0

全研究科科目全研究科科目全研究科科目全研究科科目

< 平均値 = 4.26 >

5:47.4%
  (785人)

4:36%
  (597人)

3:11.8%
  (196人)

2:2.8%
  (47人)

1:1.2%
  (20人)

0:0.8%
  (12人)

5

4

3

2

1

0

神学研究科科目神学研究科科目神学研究科科目神学研究科科目

< 平均値 = 4.62 >

5:65.5%
  (91人)

4:27.3%
  (38人)

3:3.6%
  (5人)

2:0.7%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:2.9%
  (4人)

5

4

3

2

1

0

社会学研究科科目社会学研究科科目社会学研究科科目社会学研究科科目

< 平均値 = 4.49 >

5:55.6%
  (45人)

4:34.6%
  (28人)

3:7.4%
  (6人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:2.4%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

経済学研究科科目経済学研究科科目経済学研究科科目経済学研究科科目

< 平均値 = 4.29 >

5:45.2%
  (14人)

4:38.7%
  (12人)

3:16.1%
  (5人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

商学研究科科目商学研究科科目商学研究科科目商学研究科科目

< 平均値 = 4.35 >

5:54.5%
  (74人)

4:31.6%
  (43人)

3:8.8%
  (12人)

2:4.4%
  (6人)

1:0.7%
  (1人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

工学研究科科目工学研究科科目工学研究科科目工学研究科科目

< 平均値 = 4.13 >

5:40.8%
  (401人)

4:38%
  (374人)

3:15.6%
  (153人)

2:3.5%
  (34人)

1:1.9%
  (19人)

0:0.2%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

アメリカアメリカアメリカアメリカ研究科科目研究科科目研究科科目研究科科目

< 平均値 = 4.36 >

5:57.5%
  (19人)

4:27.3%
  (9人)

3:9.1%
  (3人)

2:6.1%
  (2人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

総合政策科学研究科科目総合政策科学研究科科目総合政策科学研究科科目総合政策科学研究科科目

< 平均値 = 4.53 >

5:61.3%
  (68人)

4:29.7%
  (33人)

3:5.4%
  (6人)

2:1.8%
  (2人)

1:0%
  (0人)

0:1.8%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

ビジネスビジネスビジネスビジネス研究科科目研究科科目研究科科目研究科科目

< 平均値 = 4.45 >

5:51%
  (73人)

4:42%
  (60人)

3:4.2%
  (6人)

2:1.4%
  (2人)

1:0%
  (0人)

0:1.4%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

留学生別科科目留学生別科科目留学生別科科目留学生別科科目

< 平均値 = 4.55 >

5:59.9%
  (130人)

4:35.5%
  (77人)

3:3.2%
  (7人)

2:0.9%
  (2人)

1:0%
  (0人)

0:0.5%
  (1人)



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。

(10)　この授業の内容に興味がもてた。

5

4

3

2

1

0

全学部科目全学部科目全学部科目全学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.13 >

5:41.4%
  (12469人)

4:37.4%
  (11273人)

3:15%
  (4504人)

2:4.1%
  (1233人)

1:1.8%
  (540人)

0:0.3%
  (91人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4 >

5:36.2%
  (6415人)

4:38.4%
  (6810人)

3:16.9%
  (2994人)

2:5.5%
  (975人)

1:2.8%
  (495人)

0:0.2%
  (44人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.06 >

5:41%
  (4418人)

4:35.6%
  (3834人)

3:14.8%
  (1590人)

2:5.2%
  (559人)

1:3.2%
  (346人)

0:0.2%
  (30人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.08 >

5:39.5%
  (1546人)

4:38.5%
  (1508人)

3:14.9%
  (583人)

2:4.3%
  (167人)

1:2.6%
  (100人)

0:0.2%
  (11人)

5

4

3

2

1

0

神学部科目神学部科目神学部科目神学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.38 >

5:51.5%
  (200人)

4:31.2%
  (121人)

3:9.5%
  (37人)

2:2.3%
  (9人)

1:0.5%
  (2人)

0:5%
  (19人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.29 >

5:44.6%
  (156人)

4:41.7%
  (146人)

3:9.4%
  (33人)

2:2.3%
  (8人)

1:0.6%
  (2人)

0:1.4%
  (5人)

5

4

3

2

1

0

文学部科目文学部科目文学部科目文学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.29 >

5:49.2%
  (1889人)

4:35.1%
  (1348人)

3:11.3%
  (434人)

2:3.5%
  (133人)

1:0.7%
  (28人)

0:0.2%
  (5人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.13 >

5:44.2%
  (1770人)

4:35.3%
  (1416人)

3:13%
  (522人)

2:4.2%
  (167人)

1:3.1%
  (125人)

0:0.2%
  (7人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.18 >

5:46.8%
  (787人)

4:33%
  (554人)

3:13.1%
  (220人)

2:4.5%
  (75人)

1:2.4%
  (40人)

0:0.2%
  (5人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 3.93 >

5:34%
  (133人)

4:40.1%
  (157人)

3:16.4%
  (64人)

2:4.1%
  (16人)

1:5.4%
  (21人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

社会学部科目社会学部科目社会学部科目社会学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.27 >

5:47.2%
  (869人)

4:37.1%
  (682人)

3:11.3%
  (207人)

2:3%
  (56人)

1:0.9%
  (17人)

0:0.5%
  (9人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.15 >

5:41.5%
  (1010人)

4:39.3%
  (957人)

3:13.3%
  (325人)

2:4%
  (98人)

1:1.6%
  (38人)

0:0.3%
  (7人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.22 >

5:46.9%
  (624人)

4:34.7%
  (461人)

3:13.2%
  (175人)

2:3.4%
  (45人)

1:1.7%
  (22人)

0:0.1%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.55 >

5:58.9%
  (43人)

4:37%
  (27人)

3:4.1%
  (3人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

法学部科目法学部科目法学部科目法学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.16 >

5:41.4%
  (518人)

4:37.3%
  (467人)

3:16.6%
  (208人)

2:3.2%
  (40人)

1:1%
  (12人)

0:0.5%
  (6人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.09 >

5:38%
  (370人)

4:40.7%
  (396人)

3:14.7%
  (143人)

2:4.9%
  (48人)

1:1.6%
  (16人)

0:0.1%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.01 >

5:40.7%
  (1603人)

4:34.1%
  (1342人)

3:15%
  (590人)

2:6%
  (236人)

1:4.1%
  (163人)

0:0.1%
  (7人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.05 >

5:35.8%
  (363人)

4:41.1%
  (417人)

3:17%
  (173人)

2:4.3%
  (44人)

1:1.6%
  (16人)

0:0.2%
  (2人)



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。

(10)　この授業の内容に興味がもてた。

5

4

3

2

1

0

経済学部科目経済学部科目経済学部科目経済学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.13 >

5:42.9%
  (221人)

4:36.1%
  (186人)

3:14%
  (72人)

2:4.1%
  (21人)

1:2.5%
  (13人)

0:0.4%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.91 >

5:32.8%
  (195人)

4:37.7%
  (224人)

3:19.9%
  (118人)

2:6.7%
  (40人)

1:2.7%
  (16人)

0:0.2%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.94 >

5:35.4%
  (248人)

4:37.6%
  (263人)

3:16%
  (112人)

2:7.4%
  (52人)

1:3.6%
  (25人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.1 >

5:41%
  (82人)

4:35%
  (70人)

3:17%
  (34人)

2:5%
  (10人)

1:1.5%
  (3人)

0:0.5%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

商学部科目商学部科目商学部科目商学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.4 >

5:51.3%
  (244人)

4:38.9%
  (185人)

3:8.4%
  (40人)

2:0.6%
  (3人)

1:0.6%
  (3人)

0:0.2%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.14 >

5:39.8%
  (174人)

4:40.7%
  (178人)

3:13.3%
  (58人)

2:4.8%
  (21人)

1:0.9%
  (4人)

0:0.5%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.08 >

5:39.7%
  (628人)

4:38.4%
  (608人)

3:14.2%
  (224人)

2:4%
  (64人)

1:3.1%
  (49人)

0:0.6%
  (9人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.11 >

5:41.4%
  (925人)

4:37.4%
  (837人)

3:13.8%
  (309人)

2:4.3%
  (97人)

1:2.7%
  (60人)

0:0.4%
  (8人)

5

4

3

2

1

0

政策学部科目政策学部科目政策学部科目政策学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.26 >

5:54.1%
  (39人)

4:26.4%
  (19人)

3:15.3%
  (11人)

2:0%
  (0人)

1:4.2%
  (3人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.02 >

5:39.8%
  (123人)

4:33.3%
  (103人)

3:18.4%
  (57人)

2:4.5%
  (14人)

1:3.6%
  (11人)

0:0.4%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.13 >

5:43.3%
  (231人)

4:33.6%
  (179人)

3:16.5%
  (88人)

2:4.3%
  (23人)

1:1.9%
  (10人)

0:0.4%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

文化情報学部科目文化情報学部科目文化情報学部科目文化情報学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.06 >

5:30.8%
  (20人)

4:50.7%
  (33人)

3:12.3%
  (8人)

2:6.2%
  (4人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.67 >

5:29%
  (122人)

4:32.5%
  (137人)

3:20.9%
  (88人)

2:11.2%
  (47人)

1:6.4%
  (27人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.72 >

5:21%
  (45人)

4:46.7%
  (100人)

3:20.6%
  (44人)

2:5.6%
  (12人)

1:5.6%
  (12人)

0:0.5%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

工学部科目工学部科目工学部科目工学部科目

60名以下

< 平均値 = 3.84 >

5:31%
  (326人)

4:36.9%
  (388人)

3:20.7%
  (218人)

2:6.1%
  (64人)

1:4.6%
  (48人)

0:0.7%
  (7人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.83 >

5:28%
  (1789人)

4:39.7%
  (2537人)

3:21.9%
  (1396人)

2:6.8%
  (431人)

1:3.3%
  (211人)

0:0.3%
  (19人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.6 >

5:18.1%
  (49人)

4:43.3%
  (117人)

3:23%
  (62人)

2:10.4%
  (28人)

1:4.8%
  (13人)

0:0.4%
  (1人)



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。

(10)　この授業の内容に興味がもてた。

5

4

3

2

1

0

自然系科目自然系科目自然系科目自然系科目

60名以下

< 平均値 = 4.18 >

5:43.6%
  (109人)

4:40%
  (100人)

3:10%
  (25人)

2:3.6%
  (9人)

1:2.8%
  (7人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.94 >

5:34.6%
  (213人)

4:39%
  (240人)

3:15.8%
  (97人)

2:6.7%
  (41人)

1:3.7%
  (23人)

0:0.2%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.06 >

5:37.3%
  (113人)

4:39.9%
  (121人)

3:14.9%
  (45人)

2:5%
  (15人)

1:2.3%
  (7人)

0:0.6%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

外国語科目外国語科目外国語科目外国語科目

60名以下

< 平均値 = 3.98 >

5:33.8%
  (5656人)

4:40.3%
  (6745人)

3:18.2%
  (3043人)

2:5.1%
  (858人)

1:2.3%
  (389人)

0:0.3%
  (30人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.97 >

5:32%
  (276人)

4:43.2%
  (372人)

3:16.6%
  (143人)

2:6%
  (52人)

1:2.2%
  (19人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

保健体育科目保健体育科目保健体育科目保健体育科目［［［［実技系実技系実技系実技系］］］］

60名以下

< 平均値 = 4.65 >

5:70%
  (2059人)

4:25.3%
  (746人)

3:3.9%
  (114人)

2:0.4%
  (12人)

1:0%
  (1人)

0:0.4%
  (11人)

5

4

3

2

1

0

保健体育科目保健体育科目保健体育科目保健体育科目［［［［講義系講義系講義系講義系］］］］

60名以下

< 平均値 = 4.63 >

5:72.3%
  (60人)

4:21.7%
  (18人)

3:3.6%
  (3人)

2:1.2%
  (1人)

1:1.2%
  (1人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.46 >

5:57.6%
  (147人)

4:34.1%
  (87人)

3:5.5%
  (14人)

2:2.4%
  (6人)

1:0.4%
  (1人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.12 >

5:40.4%
  (90人)

4:39.9%
  (89人)

3:13.5%
  (30人)

2:4%
  (9人)

1:2.2%
  (5人)

0:0%
  (0人)



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。

(10)　この授業の内容に興味がもてた。

5

4

3

2

1

0

全研究科科目全研究科科目全研究科科目全研究科科目

< 平均値 = 4.24 >

5:48.2%
  (799人)

4:33.8%
  (560人)

3:12.1%
  (200人)

2:3.4%
  (57人)

1:1.8%
  (30人)

0:0.7%
  (11人)

5

4

3

2

1

0

神学研究科科目神学研究科科目神学研究科科目神学研究科科目

< 平均値 = 4.71 >

5:71.9%
  (100人)

4:23%
  (32人)

3:2.9%
  (4人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:2.2%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

社会学研究科科目社会学研究科科目社会学研究科科目社会学研究科科目

< 平均値 = 4.74 >

5:74.1%
  (60人)

4:23.5%
  (19人)

3:1.2%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:1.2%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

経済学研究科科目経済学研究科科目経済学研究科科目経済学研究科科目

< 平均値 = 4.06 >

5:45.1%
  (14人)

4:35.5%
  (11人)

3:0%
  (0人)

2:19.4%
  (6人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

商学研究科科目商学研究科科目商学研究科科目商学研究科科目

< 平均値 = 4.34 >

5:51.5%
  (70人)

4:36.8%
  (50人)

3:5.9%
  (8人)

2:3.7%
  (5人)

1:1.5%
  (2人)

0:0.6%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

工学研究科科目工学研究科科目工学研究科科目工学研究科科目

< 平均値 = 4.07 >

5:40.3%
  (396人)

4:35.7%
  (351人)

3:17%
  (167人)

2:4.2%
  (41人)

1:2.6%
  (26人)

0:0.2%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

アメリカアメリカアメリカアメリカ研究科科目研究科科目研究科科目研究科科目

< 平均値 = 3.94 >

5:42.3%
  (14人)

4:27.3%
  (9人)

3:18.2%
  (6人)

2:6.1%
  (2人)

1:6.1%
  (2人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

総合政策科学研究科科目総合政策科学研究科科目総合政策科学研究科科目総合政策科学研究科科目

< 平均値 = 4.57 >

5:60.4%
  (67人)

4:34.2%
  (38人)

3:2.7%
  (3人)

2:0.9%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:1.8%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

ビジネスビジネスビジネスビジネス研究科科目研究科科目研究科科目研究科科目

< 平均値 = 4.45 >

5:54.5%
  (78人)

4:35%
  (50人)

3:7.7%
  (11人)

2:1.4%
  (2人)

1:0%
  (0人)

0:1.4%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

留学生別科科目留学生別科科目留学生別科科目留学生別科科目

< 平均値 = 4.28 >

5:43.3%
  (94人)

4:42.9%
  (93人)

3:12%
  (26人)

2:0.9%
  (2人)

1:0.5%
  (1人)

0:0.4%
  (1人)



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。

(11)　この授業の目的が理解できた。

5

4

3

2

1

0

全学部科目全学部科目全学部科目全学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.13 >

5:39.2%
  (11814人)

4:40.6%
  (12230人)

3:15.1%
  (4536人)

2:3.3%
  (987人)

1:1.5%
  (466人)

0:0.3%
  (77人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.95 >

5:31.7%
  (5614人)

4:41.9%
  (7431人)

3:18.1%
  (3218人)

2:5.2%
  (915人)

1:2.8%
  (498人)

0:0.3%
  (57人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.97 >

5:33.7%
  (3637人)

4:40.6%
  (4374人)

3:17.1%
  (1841人)

2:5.1%
  (550人)

1:3.1%
  (339人)

0:0.4%
  (36人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4 >

5:32.1%
  (1255人)

4:44%
  (1722人)

3:16.9%
  (663人)

2:4.5%
  (176人)

1:2%
  (80人)

0:0.5%
  (19人)

5

4

3

2

1

0

神学部科目神学部科目神学部科目神学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.29 >

5:49%
  (190人)

4:36.3%
  (141人)

3:11.1%
  (43人)

2:2.1%
  (8人)

1:1.5%
  (6人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.11 >

5:35.1%
  (123人)

4:43.1%
  (151人)

3:17.1%
  (60人)

2:2.9%
  (10人)

1:0.6%
  (2人)

0:1.2%
  (4人)

5

4

3

2

1

0

文学部科目文学部科目文学部科目文学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.32 >

5:48.7%
  (1867人)

4:38.1%
  (1463人)

3:10.3%
  (396人)

2:2.3%
  (89人)

1:0.5%
  (19人)

0:0.1%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4 >

5:35.9%
  (1439人)

4:39.5%
  (1583人)

3:16.2%
  (651人)

2:4.6%
  (186人)

1:3.4%
  (137人)

0:0.4%
  (11人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.99 >

5:35.1%
  (590人)

4:38.3%
  (644人)

3:19.1%
  (321人)

2:4.5%
  (75人)

1:2.7%
  (45人)

0:0.3%
  (6人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 3.79 >

5:23.3%
  (91人)

4:46.3%
  (181人)

3:20.7%
  (81人)

2:5.4%
  (21人)

1:4.3%
  (17人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

社会学部科目社会学部科目社会学部科目社会学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.31 >

5:48.6%
  (895人)

4:37.1%
  (682人)

3:10.7%
  (197人)

2:2.4%
  (44人)

1:0.9%
  (16人)

0:0.3%
  (6人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.17 >

5:39.2%
  (955人)

4:43.5%
  (1060人)

3:12.4%
  (303人)

2:3.2%
  (77人)

1:1.3%
  (31人)

0:0.4%
  (9人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.16 >

5:42.4%
  (564人)

4:38.3%
  (509人)

3:14.1%
  (187人)

2:3.4%
  (45人)

1:1.8%
  (24人)

0:0%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.3 >

5:49.3%
  (36人)

4:35.6%
  (26人)

3:12.3%
  (9人)

2:1.4%
  (1人)

1:1.4%
  (1人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

法学部科目法学部科目法学部科目法学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.22 >

5:40%
  (501人)

4:44.7%
  (559人)

3:12.5%
  (157人)

2:1.7%
  (21人)

1:0.7%
  (9人)

0:0.4%
  (4人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.02 >

5:31.9%
  (311人)

4:44.8%
  (436人)

3:17.4%
  (169人)

2:4.3%
  (42人)

1:1.3%
  (13人)

0:0.3%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.93 >

5:31.9%
  (1258人)

4:41.2%
  (1624人)

3:17.3%
  (682人)

2:5.6%
  (219人)

1:3.7%
  (144人)

0:0.3%
  (14人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.03 >

5:30%
  (304人)

4:48.8%
  (495人)

3:16.3%
  (165人)

2:3.3%
  (34人)

1:1.2%
  (12人)

0:0.4%
  (5人)



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。

(11)　この授業の目的が理解できた。

5

4

3

2

1

0

経済学部科目経済学部科目経済学部科目経済学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.06 >

5:37.5%
  (193人)

4:40.4%
  (208人)

3:15%
  (77人)

2:4.3%
  (22人)

1:2.7%
  (14人)

0:0.1%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.91 >

5:27.6%
  (164人)

4:45.3%
  (269人)

3:19.5%
  (116人)

2:5.4%
  (32人)

1:2%
  (12人)

0:0.2%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.84 >

5:29.9%
  (209人)

4:39%
  (273人)

3:20.6%
  (144人)

2:5.9%
  (41人)

1:4.6%
  (32人)

0:0%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 3.99 >

5:29.5%
  (59人)

4:47.5%
  (95人)

3:16%
  (32人)

2:5%
  (10人)

1:1.5%
  (3人)

0:0.5%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

商学部科目商学部科目商学部科目商学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.39 >

5:50%
  (238人)

4:40.3%
  (192人)

3:7.8%
  (37人)

2:0.8%
  (4人)

1:0.6%
  (3人)

0:0.5%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.03 >

5:32.5%
  (142人)

4:44.5%
  (194人)

3:17.6%
  (77人)

2:4.3%
  (19人)

1:1.1%
  (5人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.04 >

5:35.3%
  (559人)

4:43.1%
  (682人)

3:13.5%
  (214人)

2:4.9%
  (78人)

1:2.5%
  (40人)

0:0.7%
  (9人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.01 >

5:34.2%
  (765人)

4:41.4%
  (925人)

3:16.8%
  (376人)

2:4.9%
  (110人)

1:2.1%
  (47人)

0:0.6%
  (13人)

5

4

3

2

1

0

政策学部科目政策学部科目政策学部科目政策学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.22 >

5:44.4%
  (32人)

4:40.3%
  (29人)

3:11.1%
  (8人)

2:1.4%
  (1人)

1:2.8%
  (2人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4 >

5:35%
  (108人)

4:41.7%
  (129人)

3:14.9%
  (46人)

2:4.5%
  (14人)

1:3.6%
  (11人)

0:0.3%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.01 >

5:35.5%
  (189人)

4:39.2%
  (209人)

3:17.8%
  (95人)

2:4.9%
  (26人)

1:2.3%
  (12人)

0:0.3%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

文化情報学部科目文化情報学部科目文化情報学部科目文化情報学部科目

60名以下

< 平均値 = 3.89 >

5:21.5%
  (14人)

4:52.3%
  (34人)

3:20%
  (13人)

2:6.2%
  (4人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.64 >

5:25.4%
  (107人)

4:37.2%
  (157人)

3:18.3%
  (77人)

2:14.3%
  (60人)

1:4.8%
  (20人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.58 >

5:18.2%
  (39人)

4:44.5%
  (95人)

3:19.6%
  (42人)

2:12.6%
  (27人)

1:5.1%
  (11人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

工学部科目工学部科目工学部科目工学部科目

60名以下

< 平均値 = 3.77 >

5:27.8%
  (292人)

4:38.5%
  (405人)

3:21%
  (221人)

2:6.5%
  (68人)

1:5.5%
  (58人)

0:0.7%
  (7人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.82 >

5:26.4%
  (1683人)

4:42.2%
  (2692人)

3:21.7%
  (1386人)

2:5.9%
  (379人)

1:3.4%
  (219人)

0:0.4%
  (24人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.57 >

5:18.1%
  (49人)

4:41.2%
  (111人)

3:27.4%
  (74人)

2:6.3%
  (17人)

1:7%
  (19人)

0:0%
  (0人)



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。

(11)　この授業の目的が理解できた。

5

4

3

2

1

0

自然系科目自然系科目自然系科目自然系科目

60名以下

< 平均値 = 3.98 >

5:32.8%
  (82人)

4:40.8%
  (102人)

3:18.8%
  (47人)

2:6%
  (15人)

1:1.2%
  (3人)

0:0.4%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.76 >

5:25%
  (154人)

4:42.1%
  (259人)

3:21%
  (129人)

2:6.7%
  (41人)

1:5%
  (31人)

0:0.2%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.97 >

5:32%
  (97人)

4:42.6%
  (129人)

3:17.5%
  (53人)

2:4.3%
  (13人)

1:3%
  (9人)

0:0.6%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

外国語科目外国語科目外国語科目外国語科目

60名以下

< 平均値 = 4 >

5:32.1%
  (5375人)

4:43.6%
  (7295人)

3:18.1%
  (3034人)

2:4%
  (675人)

1:1.8%
  (305人)

0:0.4%
  (37人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.9 >

5:27.3%
  (235人)

4:44.3%
  (382人)

3:20.3%
  (175人)

2:6%
  (52人)

1:1.7%
  (15人)

0:0.4%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

保健体育科目保健体育科目保健体育科目保健体育科目［［［［実技系実技系実技系実技系］］］］

60名以下

< 平均値 = 4.53 >

5:61.7%
  (1815人)

4:29.7%
  (873人)

3:7.4%
  (219人)

2:0.6%
  (17人)

1:0.1%
  (4人)

0:0.5%
  (15人)

5

4

3

2

1

0

保健体育科目保健体育科目保健体育科目保健体育科目［［［［講義系講義系講義系講義系］］］］

60名以下

< 平均値 = 4.51 >

5:66.3%
  (55人)

4:25.3%
  (21人)

3:3.6%
  (3人)

2:2.4%
  (2人)

1:2.4%
  (2人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.37 >

5:50.2%
  (128人)

4:38.4%
  (98人)

3:9.8%
  (25人)

2:1.2%
  (3人)

1:0.4%
  (1人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.12 >

5:37.2%
  (83人)

4:43.9%
  (98人)

3:13%
  (29人)

2:4%
  (9人)

1:1.3%
  (3人)

0:0.6%
  (1人)



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。

(11)　この授業の目的が理解できた。

5

4

3

2

1

0

全研究科科目全研究科科目全研究科科目全研究科科目

< 平均値 = 4.22 >

5:44.7%
  (741人)

4:37.4%
  (619人)

3:12.9%
  (214人)

2:3.2%
  (53人)

1:1.3%
  (22人)

0:0.5%
  (8人)

5

4

3

2

1

0

神学研究科科目神学研究科科目神学研究科科目神学研究科科目

< 平均値 = 4.63 >

5:68.4%
  (95人)

4:26.6%
  (37人)

3:4.3%
  (6人)

2:0.7%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

社会学研究科科目社会学研究科科目社会学研究科科目社会学研究科科目

< 平均値 = 4.65 >

5:67.9%
  (55人)

4:27.2%
  (22人)

3:3.7%
  (3人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:1.2%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

経済学研究科科目経済学研究科科目経済学研究科科目経済学研究科科目

< 平均値 = 3.9 >

5:38.7%
  (12人)

4:25.8%
  (8人)

3:22.6%
  (7人)

2:12.9%
  (4人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

商学研究科科目商学研究科科目商学研究科科目商学研究科科目

< 平均値 = 4.34 >

5:48.5%
  (66人)

4:40.4%
  (55人)

3:7.4%
  (10人)

2:3.7%
  (5人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

工学研究科科目工学研究科科目工学研究科科目工学研究科科目

< 平均値 = 4.08 >

5:38%
  (374人)

4:39.3%
  (386人)

3:16.6%
  (163人)

2:3.6%
  (35人)

1:2.2%
  (22人)

0:0.3%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

アメリカアメリカアメリカアメリカ研究科科目研究科科目研究科科目研究科科目

< 平均値 = 4.24 >

5:57.5%
  (19人)

4:18.2%
  (6人)

3:15.2%
  (5人)

2:9.1%
  (3人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

総合政策科学研究科科目総合政策科学研究科科目総合政策科学研究科科目総合政策科学研究科科目

< 平均値 = 4.46 >

5:53.2%
  (59人)

4:37.8%
  (42人)

3:6.3%
  (7人)

2:0.9%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:1.8%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

ビジネスビジネスビジネスビジネス研究科科目研究科科目研究科科目研究科科目

< 平均値 = 4.28 >

5:42.7%
  (61人)

4:44.1%
  (63人)

3:9.1%
  (13人)

2:2.8%
  (4人)

1:0%
  (0人)

0:1.3%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

留学生別科科目留学生別科科目留学生別科科目留学生別科科目

< 平均値 = 4.48 >

5:54.8%
  (119人)

4:39.2%
  (85人)

3:5.5%
  (12人)

2:0.5%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。

(12)　この授業から知的刺激を受けた。

5

4

3

2

1

0

全学部科目全学部科目全学部科目全学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.02 >

5:36.6%
  (11032人)

4:36.8%
  (11081人)

3:19.4%
  (5856人)

2:4.5%
  (1351人)

1:2.2%
  (654人)

0:0.5%
  (136人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.94 >

5:33.2%
  (5885人)

4:38.7%
  (6869人)

3:19%
  (3364人)

2:5.8%
  (1024人)

1:3%
  (538人)

0:0.3%
  (53人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.97 >

5:36.6%
  (3946人)

4:36.2%
  (3901人)

3:17.8%
  (1915人)

2:5.7%
  (613人)

1:3.3%
  (361人)

0:0.4%
  (41人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 3.97 >

5:33.5%
  (1311人)

4:40.3%
  (1576人)

3:18%
  (704人)

2:5.4%
  (212人)

1:2.5%
  (97人)

0:0.3%
  (15人)

5

4

3

2

1

0

神学部科目神学部科目神学部科目神学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.28 >

5:47.2%
  (183人)

4:37.6%
  (146人)

3:12.1%
  (47人)

2:2.1%
  (8人)

1:1%
  (4人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.18 >

5:39.1%
  (137人)

4:41.7%
  (146人)

3:14.3%
  (50人)

2:3.1%
  (11人)

1:0.3%
  (1人)

0:1.5%
  (5人)

5

4

3

2

1

0

文学部科目文学部科目文学部科目文学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.29 >

5:49.1%
  (1883人)

4:35.1%
  (1345人)

3:12.2%
  (468人)

2:2.8%
  (108人)

1:0.8%
  (31人)

0:0%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.08 >

5:41.1%
  (1645人)

4:36.9%
  (1477人)

3:14%
  (560人)

2:4.6%
  (183人)

1:3.3%
  (132人)

0:0.1%
  (10人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.08 >

5:40.7%
  (685人)

4:35.2%
  (592人)

3:16.7%
  (281人)

2:4.5%
  (76人)

1:2.4%
  (41人)

0:0.5%
  (6人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 3.74 >

5:25.8%
  (101人)

4:40.2%
  (157人)

3:21.2%
  (83人)

2:7.4%
  (29人)

1:5.1%
  (20人)

0:0.3%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

社会学部科目社会学部科目社会学部科目社会学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.26 >

5:47.6%
  (875人)

4:35.5%
  (653人)

3:12.7%
  (234人)

2:3%
  (55人)

1:0.9%
  (17人)

0:0.3%
  (6人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.1 >

5:38.4%
  (936人)

4:40.3%
  (981人)

3:15.3%
  (372人)

2:4.1%
  (99人)

1:1.6%
  (40人)

0:0.3%
  (7人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.1 >

5:40.7%
  (541人)

4:36.7%
  (488人)

3:16.4%
  (218人)

2:3.5%
  (47人)

1:2.5%
  (33人)

0:0.2%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.27 >

5:45.3%
  (33人)

4:39.7%
  (29人)

3:12.3%
  (9人)

2:2.7%
  (2人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

法学部科目法学部科目法学部科目法学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.14 >

5:40%
  (501人)

4:38.1%
  (477人)

3:17.5%
  (219人)

2:2.9%
  (36人)

1:1%
  (13人)

0:0.5%
  (5人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4 >

5:34.2%
  (333人)

4:41.3%
  (402人)

3:15.9%
  (155人)

2:6.6%
  (64人)

1:1.8%
  (18人)

0:0.2%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.95 >

5:36.9%
  (1453人)

4:35.1%
  (1382人)

3:17.5%
  (690人)

2:6.1%
  (240人)

1:4.1%
  (160人)

0:0.3%
  (16人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 3.99 >

5:32.8%
  (333人)

4:41.6%
  (422人)

3:18.4%
  (187人)

2:5.2%
  (53人)

1:1.7%
  (17人)

0:0.3%
  (3人)



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。

(12)　この授業から知的刺激を受けた。

5

4

3

2

1

0

経済学部科目経済学部科目経済学部科目経済学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.09 >

5:40.8%
  (210人)

4:36.1%
  (186人)

3:16.5%
  (85人)

2:3.3%
  (17人)

1:2.9%
  (15人)

0:0.4%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.88 >

5:29.1%
  (173人)

4:39.9%
  (237人)

3:23.1%
  (137人)

2:4.7%
  (28人)

1:2.9%
  (17人)

0:0.3%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.91 >

5:33.9%
  (237人)

4:37.9%
  (265人)

3:17.7%
  (124人)

2:6%
  (42人)

1:4.3%
  (30人)

0:0.2%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.03 >

5:33%
  (66人)

4:44.5%
  (89人)

3:15%
  (30人)

2:5.5%
  (11人)

1:1.5%
  (3人)

0:0.5%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

商学部科目商学部科目商学部科目商学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.27 >

5:44.7%
  (213人)

4:40.1%
  (191人)

3:13.2%
  (63人)

2:0.8%
  (4人)

1:0.8%
  (4人)

0:0.4%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.12 >

5:38.2%
  (167人)

4:42.1%
  (184人)

3:12.8%
  (56人)

2:5.5%
  (24人)

1:0.9%
  (4人)

0:0.5%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.96 >

5:34.9%
  (552人)

4:37.4%
  (592人)

3:18.4%
  (291人)

2:5.8%
  (91人)

1:3%
  (47人)

0:0.5%
  (9人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 3.99 >

5:34.8%
  (778人)

4:39.3%
  (879人)

3:17.7%
  (395人)

2:5.2%
  (117人)

1:2.5%
  (57人)

0:0.5%
  (10人)

5

4

3

2

1

0

政策学部科目政策学部科目政策学部科目政策学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.29 >

5:54.1%
  (39人)

4:30.6%
  (22人)

3:9.7%
  (7人)

2:1.4%
  (1人)

1:4.2%
  (3人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.1 >

5:43.1%
  (133人)

4:36.2%
  (112人)

3:12.3%
  (38人)

2:4.5%
  (14人)

1:3.9%
  (12人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.02 >

5:39%
  (208人)

4:34.1%
  (182人)

3:17.6%
  (94人)

2:6.9%
  (37人)

1:1.9%
  (10人)

0:0.5%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

文化情報学部科目文化情報学部科目文化情報学部科目文化情報学部科目

60名以下

< 平均値 = 3.86 >

5:24.6%
  (16人)

4:46.2%
  (30人)

3:21.5%
  (14人)

2:6.2%
  (4人)

1:1.5%
  (1人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.67 >

5:24.2%
  (102人)

4:39.7%
  (167人)

3:20.4%
  (86人)

2:10%
  (42人)

1:5.7%
  (24人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.68 >

5:21%
  (45人)

4:42.6%
  (91人)

3:24.8%
  (53人)

2:6.5%
  (14人)

1:5.1%
  (11人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

工学部科目工学部科目工学部科目工学部科目

60名以下

< 平均値 = 3.77 >

5:27.7%
  (291人)

4:38.2%
  (401人)

3:20.6%
  (217人)

2:7.6%
  (80人)

1:4.9%
  (52人)

0:1%
  (10人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.76 >

5:25.8%
  (1650人)

4:38.5%
  (2458人)

3:24.6%
  (1568人)

2:7%
  (447人)

1:3.7%
  (239人)

0:0.4%
  (21人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.46 >

5:15.9%
  (43人)

4:38.1%
  (103人)

3:26.7%
  (72人)

2:13.3%
  (36人)

1:5.6%
  (15人)

0:0.4%
  (1人)



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。

(12)　この授業から知的刺激を受けた。

5

4

3

2

1

0

自然系科目自然系科目自然系科目自然系科目

60名以下

< 平均値 = 4.1 >

5:39.6%
  (99人)

4:38.8%
  (97人)

3:14.8%
  (37人)

2:5.2%
  (13人)

1:1.6%
  (4人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.84 >

5:30.1%
  (185人)

4:39.8%
  (245人)

3:18.4%
  (113人)

2:6.2%
  (38人)

1:5%
  (31人)

0:0.5%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.99 >

5:36.6%
  (111人)

4:37.3%
  (113人)

3:16.2%
  (49人)

2:6.6%
  (20人)

1:2.6%
  (8人)

0:0.7%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

外国語科目外国語科目外国語科目外国語科目

60名以下

< 平均値 = 3.9 >

5:30.5%
  (5099人)

4:39.4%
  (6582人)

3:22.2%
  (3710人)

2:5.3%
  (881人)

1:2.4%
  (407人)

0:0.2%
  (42人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.84 >

5:27.7%
  (239人)

4:40.4%
  (348人)

3:22%
  (190人)

2:7.7%
  (66人)

1:2.1%
  (18人)

0:0.1%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

保健体育科目保健体育科目保健体育科目保健体育科目［［［［実技系実技系実技系実技系］］］］

60名以下

< 平均値 = 4.06 >

5:44.7%
  (1316人)

4:23.7%
  (697人)

3:22.4%
  (660人)

2:4%
  (119人)

1:2.9%
  (85人)

0:2.3%
  (66人)

5

4

3

2

1

0

保健体育科目保健体育科目保健体育科目保健体育科目［［［［講義系講義系講義系講義系］］］］

60名以下

< 平均値 = 4.27 >

5:54.3%
  (45人)

4:28.9%
  (24人)

3:8.4%
  (7人)

2:6%
  (5人)

1:2.4%
  (2人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.31 >

5:48.6%
  (124人)

4:36.9%
  (94人)

3:12.5%
  (32人)

2:1.2%
  (3人)

1:0.8%
  (2人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.96 >

5:31.8%
  (71人)

4:41.7%
  (93人)

3:19.3%
  (43人)

2:4.5%
  (10人)

1:2.7%
  (6人)

0:0%
  (0人)



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。

(12)　この授業から知的刺激を受けた。

5

4

3

2

1

0

全研究科科目全研究科科目全研究科科目全研究科科目

< 平均値 = 4.22 >

5:47.3%
  (784人)

4:34.2%
  (566人)

3:12.9%
  (214人)

2:3.3%
  (54人)

1:2%
  (33人)

0:0.3%
  (6人)

5

4

3

2

1

0

神学研究科科目神学研究科科目神学研究科科目神学研究科科目

< 平均値 = 4.71 >

5:72.7%
  (101人)

4:25.9%
  (36人)

3:0.7%
  (1人)

2:0.7%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

社会学研究科科目社会学研究科科目社会学研究科科目社会学研究科科目

< 平均値 = 4.69 >

5:71.6%
  (58人)

4:25.9%
  (21人)

3:2.5%
  (2人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

経済学研究科科目経済学研究科科目経済学研究科科目経済学研究科科目

< 平均値 = 4.19 >

5:41.9%
  (13人)

4:41.9%
  (13人)

3:9.7%
  (3人)

2:6.5%
  (2人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

商学研究科科目商学研究科科目商学研究科科目商学研究科科目

< 平均値 = 4.35 >

5:53.7%
  (73人)

4:35.3%
  (48人)

3:5.9%
  (8人)

2:2.2%
  (3人)

1:2.9%
  (4人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

工学研究科科目工学研究科科目工学研究科科目工学研究科科目

< 平均値 = 4.05 >

5:39%
  (383人)

4:36.6%
  (360人)

3:17.5%
  (172人)

2:4.1%
  (40人)

1:2.6%
  (26人)

0:0.2%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

アメリカアメリカアメリカアメリカ研究科科目研究科科目研究科科目研究科科目

< 平均値 = 4.12 >

5:54.5%
  (18人)

4:21.2%
  (7人)

3:12.1%
  (4人)

2:6.1%
  (2人)

1:6.1%
  (2人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

総合政策科学研究科科目総合政策科学研究科科目総合政策科学研究科科目総合政策科学研究科科目

< 平均値 = 4.43 >

5:58.6%
  (65人)

4:27.9%
  (31人)

3:7.2%
  (8人)

2:4.5%
  (5人)

1:0%
  (0人)

0:1.8%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

ビジネスビジネスビジネスビジネス研究科科目研究科科目研究科科目研究科科目

< 平均値 = 4.37 >

5:51%
  (73人)

4:35%
  (50人)

3:11.2%
  (16人)

2:0.7%
  (1人)

1:0.7%
  (1人)

0:1.4%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

留学生別科科目留学生別科科目留学生別科科目留学生別科科目

< 平均値 = 4.2 >

5:33.2%
  (72人)

4:42.9%
  (93人)

3:8.3%
  (18人)

2:3.7%
  (8人)

1:0%
  (0人)

0:11.9%
  (26人)



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。

(13)　この授業に満足した。

5

4

3

2

1

0

全学部科目全学部科目全学部科目全学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.12 >

5:40.9%
  (12305人)

4:38.2%
  (11490人)

3:14.5%
  (4380人)

2:3.8%
  (1154人)

1:2.2%
  (648人)

0:0.4%
  (133人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.89 >

5:31.3%
  (5555人)

4:39.5%
  (7006人)

3:18.8%
  (3337人)

2:6%
  (1061人)

1:3.9%
  (691人)

0:0.5%
  (83人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.93 >

5:36.1%
  (3888人)

4:35.7%
  (3849人)

3:17.4%
  (1875人)

2:5.9%
  (639人)

1:4.4%
  (479人)

0:0.5%
  (47人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 3.99 >

5:34.6%
  (1354人)

4:40.4%
  (1583人)

3:16.3%
  (639人)

2:5.2%
  (202人)

1:3%
  (119人)

0:0.5%
  (18人)

5

4

3

2

1

0

神学部科目神学部科目神学部科目神学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.3 >

5:46.4%
  (180人)

4:35.3%
  (137人)

3:10.1%
  (39人)

2:1.8%
  (7人)

1:1.5%
  (6人)

0:4.9%
  (19人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.23 >

5:40.9%
  (143人)

4:42.6%
  (149人)

3:13.7%
  (48人)

2:2%
  (7人)

1:0%
  (0人)

0:0.8%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

文学部科目文学部科目文学部科目文学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.29 >

5:48.7%
  (1870人)

4:35.5%
  (1364人)

3:11.1%
  (426人)

2:3.2%
  (124人)

1:0.9%
  (34人)

0:0.6%
  (19人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.02 >

5:38.4%
  (1537人)

4:37.5%
  (1504人)

3:14.5%
  (581人)

2:4.8%
  (193人)

1:4.2%
  (170人)

0:0.6%
  (22人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.09 >

5:42.7%
  (717人)

4:32.7%
  (550人)

3:17.4%
  (293人)

2:4.3%
  (72人)

1:2.6%
  (43人)

0:0.3%
  (6人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 3.7 >

5:23.3%
  (91人)

4:42.7%
  (167人)

3:20.2%
  (79人)

2:7.2%
  (28人)

1:6.1%
  (24人)

0:0.5%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

社会学部科目社会学部科目社会学部科目社会学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.28 >

5:46.1%
  (849人)

4:38.4%
  (706人)

3:11.3%
  (208人)

2:2.1%
  (38人)

1:1.1%
  (20人)

0:1%
  (19人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.06 >

5:35.8%
  (872人)

4:41.4%
  (1007人)

3:15.8%
  (385人)

2:4.3%
  (105人)

1:1.8%
  (45人)

0:0.9%
  (21人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.06 >

5:39.2%
  (522人)

4:37.1%
  (493人)

3:16.4%
  (218人)

2:3.8%
  (50人)

1:3.2%
  (43人)

0:0.3%
  (4人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.36 >

5:45.2%
  (33人)

4:49.3%
  (36人)

3:2.7%
  (2人)

2:1.4%
  (1人)

1:1.4%
  (1人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

法学部科目法学部科目法学部科目法学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.21 >

5:40.3%
  (504人)

4:43.9%
  (549人)

3:12%
  (150人)

2:2.6%
  (32人)

1:0.8%
  (10人)

0:0.4%
  (6人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.98 >

5:32.8%
  (319人)

4:41.8%
  (407人)

3:17.6%
  (171人)

2:5.1%
  (50人)

1:2.5%
  (24人)

0:0.2%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.85 >

5:34.5%
  (1361人)

4:35.3%
  (1390人)

3:16.2%
  (640人)

2:7.6%
  (299人)

1:5.9%
  (234人)

0:0.5%
  (17人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4 >

5:32.1%
  (326人)

4:43.8%
  (445人)

3:16.7%
  (170人)

2:4.9%
  (50人)

1:1.9%
  (19人)

0:0.6%
  (5人)



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。

(13)　この授業に満足した。

5

4

3

2

1

0

経済学部科目経済学部科目経済学部科目経済学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.11 >

5:40.8%
  (210人)

4:38.1%
  (196人)

3:13.2%
  (68人)

2:4.5%
  (23人)

1:2.7%
  (14人)

0:0.7%
  (4人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.88 >

5:30.5%
  (181人)

4:40.1%
  (238人)

3:19.9%
  (118人)

2:6.1%
  (36人)

1:3.4%
  (20人)

0:0%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.84 >

5:32.3%
  (226人)

4:36.3%
  (254人)

3:19.1%
  (134人)

2:6.1%
  (43人)

1:5.6%
  (39人)

0:0.6%
  (4人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.02 >

5:35%
  (70人)

4:38.5%
  (77人)

3:20%
  (40人)

2:3%
  (6人)

1:2.5%
  (5人)

0:1%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

商学部科目商学部科目商学部科目商学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.35 >

5:50%
  (238人)

4:37%
  (176人)

3:11.1%
  (53人)

2:0.8%
  (4人)

1:0.8%
  (4人)

0:0.3%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.97 >

5:31.6%
  (138人)

4:42.3%
  (185人)

3:18.5%
  (81人)

2:4.8%
  (21人)

1:2.1%
  (9人)

0:0.7%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4 >

5:36.8%
  (582人)

4:37.3%
  (590人)

3:17.1%
  (271人)

2:4.9%
  (78人)

1:3.4%
  (53人)

0:0.5%
  (8人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.02 >

5:37.3%
  (834人)

4:38.4%
  (858人)

3:15.6%
  (348人)

2:5.2%
  (117人)

1:3.1%
  (70人)

0:0.4%
  (9人)

5

4

3

2

1

0

政策学部科目政策学部科目政策学部科目政策学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.39 >

5:61.1%
  (44人)

4:23.6%
  (17人)

3:11.1%
  (8人)

2:1.4%
  (1人)

1:2.8%
  (2人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.93 >

5:35%
  (108人)

4:37.9%
  (117人)

3:15.9%
  (49人)

2:6.5%
  (20人)

1:4.5%
  (14人)

0:0.2%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4 >

5:38.1%
  (203人)

4:35.3%
  (188人)

3:17.3%
  (92人)

2:5.4%
  (29人)

1:3.2%
  (17人)

0:0.7%
  (4人)

5

4

3

2

1

0

文化情報学部科目文化情報学部科目文化情報学部科目文化情報学部科目

60名以下

< 平均値 = 3.8 >

5:21.5%
  (14人)

4:44.6%
  (29人)

3:24.6%
  (16人)

2:6.2%
  (4人)

1:1.5%
  (1人)

0:1.6%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.55 >

5:21.6%
  (91人)

4:37.5%
  (158人)

3:22.1%
  (93人)

2:10.9%
  (46人)

1:7.6%
  (32人)

0:0.3%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.57 >

5:18.2%
  (39人)

4:42.1%
  (90人)

3:25.2%
  (54人)

2:7%
  (15人)

1:7.5%
  (16人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

工学部科目工学部科目工学部科目工学部科目

60名以下

< 平均値 = 3.74 >

5:27.6%
  (290人)

4:36.8%
  (387人)

3:21.8%
  (229人)

2:7.6%
  (80人)

1:5.6%
  (59人)

0:0.6%
  (6人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.72 >

5:24.5%
  (1564人)

4:39.4%
  (2516人)

3:23.6%
  (1506人)

2:7.4%
  (472人)

1:4.7%
  (302人)

0:0.4%
  (23人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.41 >

5:15.2%
  (41人)

4:36.7%
  (99人)

3:30%
  (81人)

2:9.6%
  (26人)

1:8.1%
  (22人)

0:0.4%
  (1人)



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。

(13)　この授業に満足した。

5

4

3

2

1

0

自然系科目自然系科目自然系科目自然系科目

60名以下

< 平均値 = 4.06 >

5:36.8%
  (92人)

4:41.6%
  (104人)

3:14.8%
  (37人)

2:4.4%
  (11人)

1:2.4%
  (6人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.74 >

5:28.3%
  (174人)

4:39.5%
  (243人)

3:17.1%
  (105人)

2:7.3%
  (45人)

1:7.5%
  (46人)

0:0.3%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.95 >

5:36%
  (109人)

4:34%
  (103人)

3:20.5%
  (62人)

2:5.6%
  (17人)

1:3%
  (9人)

0:0.9%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

外国語科目外国語科目外国語科目外国語科目

60名以下

< 平均値 = 3.99 >

5:33.8%
  (5657人)

4:41%
  (6856人)

3:17.4%
  (2907人)

2:4.7%
  (781人)

1:2.8%
  (471人)

0:0.3%
  (49人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.87 >

5:29.2%
  (252人)

4:41%
  (353人)

3:19.5%
  (168人)

2:7%
  (60人)

1:3%
  (26人)

0:0.3%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

保健体育科目保健体育科目保健体育科目保健体育科目［［［［実技系実技系実技系実技系］］］］

60名以下

< 平均値 = 4.64 >

5:70.1%
  (2063人)

4:24.4%
  (718人)

3:4.5%
  (133人)

2:0.7%
  (20人)

1:0.1%
  (3人)

0:0.2%
  (6人)

5

4

3

2

1

0

保健体育科目保健体育科目保健体育科目保健体育科目［［［［講義系講義系講義系講義系］］］］

60名以下

< 平均値 = 4.47 >

5:63.9%
  (53人)

4:25.3%
  (21人)

3:7.2%
  (6人)

2:1.2%
  (1人)

1:2.4%
  (2人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.3 >

5:46.2%
  (118人)

4:40.8%
  (104人)

3:10.2%
  (26人)

2:2%
  (5人)

1:0.8%
  (2人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.13 >

5:39.5%
  (88人)

4:41.2%
  (92人)

3:13.5%
  (30人)

2:4.5%
  (10人)

1:1.3%
  (3人)

0:0%
  (0人)



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。

(13)　この授業に満足した。

5

4

3

2

1

0

全研究科科目全研究科科目全研究科科目全研究科科目

< 平均値 = 4.18 >

5:44%
  (729人)

4:36.3%
  (601人)

3:13.2%
  (218人)

2:3.4%
  (57人)

1:2.1%
  (34人)

0:1%
  (18人)

5

4

3

2

1

0

神学研究科科目神学研究科科目神学研究科科目神学研究科科目

< 平均値 = 4.63 >

5:65.5%
  (91人)

4:30.2%
  (42人)

3:1.4%
  (2人)

2:0%
  (0人)

1:0.7%
  (1人)

0:2.2%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

社会学研究科科目社会学研究科科目社会学研究科科目社会学研究科科目

< 平均値 = 4.68 >

5:70.3%
  (57人)

4:27.2%
  (22人)

3:2.5%
  (2人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

経済学研究科科目経済学研究科科目経済学研究科科目経済学研究科科目

< 平均値 = 3.97 >

5:32.3%
  (10人)

4:41.9%
  (13人)

3:16.1%
  (5人)

2:9.7%
  (3人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

商学研究科科目商学研究科科目商学研究科科目商学研究科科目

< 平均値 = 4.35 >

5:52.9%
  (72人)

4:35.3%
  (48人)

3:6.6%
  (9人)

2:3.7%
  (5人)

1:1.5%
  (2人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

工学研究科科目工学研究科科目工学研究科科目工学研究科科目

< 平均値 = 4.01 >

5:36.2%
  (356人)

4:38.6%
  (379人)

3:18.2%
  (179人)

2:3.9%
  (38人)

1:3%
  (29人)

0:0.1%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

アメリカアメリカアメリカアメリカ研究科科目研究科科目研究科科目研究科科目

< 平均値 = 4 >

5:48.5%
  (16人)

4:18.2%
  (6人)

3:6.1%
  (2人)

2:12.1%
  (4人)

1:6.1%
  (2人)

0:9%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

総合政策科学研究科科目総合政策科学研究科科目総合政策科学研究科科目総合政策科学研究科科目

< 平均値 = 4.48 >

5:57.7%
  (64人)

4:28.8%
  (32人)

3:6.3%
  (7人)

2:2.7%
  (3人)

1:0%
  (0人)

0:4.5%
  (5人)

5

4

3

2

1

0

ビジネスビジネスビジネスビジネス研究科科目研究科科目研究科科目研究科科目

< 平均値 = 4.31 >

5:44.1%
  (63人)

4:41.3%
  (59人)

3:8.4%
  (12人)

2:2.8%
  (4人)

1:0%
  (0人)

0:3.4%
  (5人)

5

4

3

2

1

0

留学生別科科目留学生別科科目留学生別科科目留学生別科科目

< 平均値 = 4.29 >

5:46%
  (100人)

4:38.7%
  (84人)

3:13.4%
  (29人)

2:1.4%
  (3人)

1:0.5%
  (1人)

0:0%
  (0人)
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